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1. YLIJOHTAJAN KATSAUS 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (LSSAVI) kuten muutkin aluehallintovirastot aloitti 
toimintansa vuoden 2010 alusta. LSSAVIn toiminnan aloittaminen on ollut siinä mielessä haasteellista, 
ettei pohjalla ollut valmista lääninhallitusrunkoa, jonka yhteyteen myös uudet toimintamuodot 
työsuojelu ja ympäristölupa-asiat olisi voitu rakentaa. Nyt jouduttiin toiminnanohjausjärjestelmä, 
esikuntatoiminnot ja muut vastaavat hallintopalvelut rakentamaan alusta alkaen. Tämä työ on 
kuitenkin kevään aikana saatu valmiiksi. Toiminnan ohjausjärjestelmän keskeisenä osana 
”merikarttana” on saatu valmiiksi Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston toiminta- ja 
taloussuunnitelma vuosiksi 2010–2011. Suunnitelma sisältää lähiajan vision, mission, tavoitetilan ja 
”koordinaatit”, joiden mukaan LSSAVIn toimintaa ohjataan ja kehitetään. Se sisältää myös yhteiset 
arvot, joiden varaan koko viraston toiminta rakentuu. Toiminta- ja taloussuunnitelma sisältää niin 
vastuualueiden kuin hallinnon tärkeimmät kehityssuunnat ja –hankkeet. Henkilöstösuunnitteluun 
liittyen on LSSAVIn tuottavuustavoitteet sisällytetty vastuualuekohtaisiin suunnitelmiin. 

LSSAVIn visio, missio ja toimintasuunnitelma perustuvat keskeisesti seuraaviin lähtö-
kohtiin/tavoitteisiin: 

- kansalais- ja asiakaslähtöisyys 

- strateginen ketteryys 

- yhteisen organisaatiokulttuurin luominen hyvät käytännöt tunnistamalla ja hyödyntämällä 

- uuden toiminnan ohjausjärjestelmän kehittäminen (vertikaalinen ja horisontaalinen ohjaus) ja 
siihen liittyen monialaisen työskentely-ympäristön luominen (myös poikkihallinnollisten 
tehtävien hoitamiseksi) 

- tuottavuuden parantaminen ja uudet työ- ja toimintatavat 

- sisäinen yrittäjyys ja riskinottokyvyn parantaminen 

- aktiivinen sidosryhmäyhteistyö (win-win –periaatteella) 

 

Tässä työssä onnistuminen edellyttää henkilöstön vahvaa sitoutumista yllämainittuihin 
tavoitteisiin kaikilla eri tasoilla. Henkilökunnan työhyvinvoinnista huolehtiminen on ensiarvoisen 
tärkeää. 

 

Jorma Pitkämäki 

ylijohtaja 
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2. LSSAVIN HAASTEELLINEN JA MIELENKIINTOINEN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

 

LSSAVIn tavoitteena on toimia tuottavasti, tehokkaasti, kannattavasti ja järkevästi. Tavoitetilan 
saavuttaminen vaatii tehokkaan johdon ja siihen sisältyen talouden ohjausjärjestelmän. Tämä 
ensimmäinen toiminta- ja taloussuunnitelma kattaa vuodet 2010–2011.  Normaalisti vuosittain 
seurattavan suunnitelman toteutumista tarkastellaan vuonna 2010 tiheämmin, ensimmäisen kerran jo 
alkusyksyllä strategisen tulossopimuksen päivityksen yhteydessä. Toiminta- ja taloussuunnitelma 
käsitellään syksyllä ja jatkossa säännöllisesti kerran vuodessa myös yhteistoimintakomiteassa. Kaiken 
kaikkiaan LSSAVIn strateginen suunnittelu on ajassa kiinni olevaa ja joustavan ketterästi 
toimintaympäristön muutoksiin reagoivaa. 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston toimialue on sekä väestömäärältään että  pinta-alaltaan 
Suomen toiseksi suurin. Alueen 1,2 miljoonaa asukasta eli runsas viidennes Suomen väestöstä on 
asettunut 91 kunnan alueelle (vireillään on parhaillaan kaksi kuntajakoa, joten kuntien määrä on 
loppuvuodesta todennäköisesti 89). Länsi- ja Sisä-Suomen AVIn henkilöstön määrä on vajaa 300. 
Johtoryhmän muodostavat ylijohtaja, vastuualueiden johtajat, kehitys- ja strategiapäällikkö, 
viestintäpäällikkö sekä henkilöstön kolme edustajaa. 

LSSAVI maantieteellinen toimialue kattaa Etelä-Pohjanmaan, Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan, Keski-
Suomen ja Pirkanmaan maakunnat. Valtakunnallisten tehtävien myötä LSSAVI toimii lisäksi 
esimerkiksi Varsinais-Suomen ja Uudenmaan liiton alueilla. Päätoimipaikan Vaasan lisäksi täyden 
palvelun AVI-virastot ovat Jyväskylässä ja Tampereella. Tämän lisäksi toimipisteitä on Seinäjoella, 
Kokkolassa ja Närpiössä. LSSAVIn erikoistumisyksikön Ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksikön 
toiminta-alue on koko maa ja toimipaikat Vaasan lisäksi Turussa ja Helsingissä. Vaasaan LSSAVIin 
suunnitteilla oleva valtion kielipalvelukeskus laajentaa toteutuessaan maantieteellistä toimialuetta 
entisestään Joensuuhun suunnitellun toimipaikan myötä.   

LSSAVIn toimialueen maakunnat ovat tehneet luontevaa yhteistyötä varsin kauan ns. Länsi-Suomen 
allianssin alueella, johon ovat kuuluneet kaikki muut paitsi Keski-Pohjanmaan maakunta. Yhteistyö 
myös kolmen pohjalaismaakunnan Etelä- ja Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan välillä on ollut tiiviistä.  
Tämän lisäksi kaikissa maakunnissa on erinomaiset yhteistyön perinteet nykyisten ELY-keskuksien 
kanssa. LSSAVIlla onkin ollut varsin helppoa ja erityisen mieluisaa verkottua tiiviisti niin näiden kuin 
lukuisten muiden yhteistyökumppaneiden kanssa, joista tärkeimpiä ovat kunnat. 

LSSAVIn toiminta on kaksikielistä. Toiminta-alueen kunnista kolme on yksikielisiä ruotsinkielisiä 
kuntia. Kaksikielisistä kunnista yhdeksässä on enemmistön kielenä ruotsi.  Ruotsinkielisen 
opetustoimen  palvelutoiminnan yksikön osalta toimintaa on kaikissa Suomen ruotsinkielisissä tai 
kaksikielisissä kunnissa. 

LSSAVIn toimintaa leimaa voimakas orientoituminen ulospäin. Substanssiin perustuva ja monialainen 
sidosryhmäyhteistyö niin oman toimialueen sisällä, kansallisesti ja kansainvälisesti on LSSAVIn 
strategisesti merkittävin painopistealue sisäisen toiminnallisen kehittämisen ohella. Tavoitteena on 
olla avoin ja voimakkaasti ulospäin suuntautunut virasto, jonka toiminnalla on monet kasvot ja vahvat 
yksiköt Vaasan päätoimipaikan lisäksi Tampereella ja Jyväskylässä. LSSAVI verkostoituu aktiivisesti 
sidosryhmien kanssa osallistuen itse erilaisten ryhmittymien toimintaan jäsenenä/asiantuntija-
na/alustajana tai perustaen itse keskustelufoorumeita ja neuvottelukuntia. 

 Sisäisesti haasteellista on kolmen toimintakulttuurin eli entisen lääninhallituksen, työsuojelun ja 
ympäristöluvat vastuualueiden kulttuurien yhdistäminen toiminnallisesti yhdeksi virastoksi. Työ-
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suojelun vastuualueella on lisähaasteena kolmen työsuojelupiirin toimintakulttuurien yhteenso-
vittaminen. 

Laaja toiminta-alue tuo oman mausteensa kehittämiseen ja on jo sinällään johtanut uudenlaiseen 
toimintakulttuurin syntymiseen. LSSAVIn koko toiminta on organisoitu asiakokonaisuuksittain, jolloin 
vastuu- ja työskentelyalueet voivat olla hyvinkin laajat. Sähköisten ratkaisujen jatkuva kehittäminen ja 
uudenlaisten työnmuotojen aktiivinen käyttöönotto ja avoin viestintä ovat uudenlaiseen toiminta-
kulttuuriin siirtymisen edellytyksiä.  

Toimintakulttuurin kehittämisessä yhteisöllisyyden lisääminen ja työhyvinvointi ovat keskeisiä 
painopistealueita. Avoimen ja luottamuksellisen johtamiskulttuurin merkitystä ei voi liiaksi korostaa. 
Toimiva yhteistyö ja hyvä henkilökemia ovat erinomaisen tärkeitä tekijöitä. Johto on avainasemassa 
LSSAVIn toimintakulttuurin yhtenäistämisessä, yhteenkuuluvuuden luomistyössä ja oman työn ja 
työyhteisön arvostuksen merkityksen korostamisessa. Tavoitteena on, että kaikilla vastuualueilla 
luodaan alustaa muutokselle ja pyritään henkilöstön sitouttamiseen yhteisten tavoitteiden taakse. 
LSSAVIssa tulee olla ”vahva tekemisen mentaliteetti” ts. yrittäjähenkeä, jossa esimiehet toisaalta 
tukevat henkilöstöä yrittäjämäisen toimintakulttuurin omaksumisessa ja myös itse toimivat tämän 
hengen mukaisesti.  

Ennakoiva työskentelyote kuvastaa koko viraston ja sen kaikkien vastuualueiden toimintaa. 
Työskentelyn tueksi LSSAVIssa kehitetään vahvaa tilasto- ja analysointitoiminnan osaamista 
tukemaan niin LSSAVIn johtoa ja vastuualueita kuin myös ministeriöitä ja muita ulkoisia sidosryhmiä. 
Ennakoivan työn käyttöönotto on täysin uudenlainen toimintakulttuuri, joka vaatii niin johdolta kuin 
työntekijöiltä uudenlaisen asenteen ja työskentelytavan omaksumista. Onnistuessaan uusi työsken-
telykulttuuri johtaa avoimen ja joustavan, keskustelevan ja tuottavamman valtion aluehallinnon 
syntyyn.  

LSSAVIn taloudellista tilannetta leimaa epävarmuus ja riippuvuus tulevista monesta muuttujasta. 
Viraston keskeisenä tavoitteena on tuottavuuden parantaminen. Viraston prosessit aktivoidaan 
suhteessa uuteen toimintaympäristöön tuottavuuselementit huomioiden. Kaikki viraston sisäiset 
prosessit ovat yhteistarkastelun kohteena, jolloin voidaan hahmottaa ovatko työtehtävät oikeissa 
paikoissa. 

3. LSSAVIN TOIMINTA-AJATUS, VISIO, MISSIO, STRATEGIA JA ARVOT 

VISIOmme on olla Suomen edistynein aluehallintovirasto. 

MISSIOmme on kansalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Tässä tehtävässä onnistuminen vaatii valtion 
hallinnolta uudenlaista ketteryyttä ja joustavuutta, työn tuottavuuden kasvua sekä kokonaisvaltaista ja 
näkemyksellistä toiminnallista otetta. Uuden toimintakulttuurin omaksumisessa ja käyttöönotossa 
LSSAVI on edelläkävijä Suomessa. 

TOIMINTA-AJATUKSEMME on seuraava: 

”Aluehallintovirasto edistää alueellista yhdenvertaisuutta hoitamalla lainsäädännön toimeenpano-, 
ohjaus- ja valvontatehtäviä alueellaan.”   

Tässä tarkoituksessa virasto edistää: 

 asukkaiden hyvinvoinnin lisääntymistä 

 perusoikeuksien ja oikeusturvan toteutumista 
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 peruspalvelujen saatavuutta  

 toimenpiteitä, joilla asuin-, työ- ja elinympäristön terveellisyys ja turvallisuus paranee 

 ympäristönsuojelua ja ympäristön kestävää käyttöä. 

Viraston tehtävänä on myös: 

 käsitellä kanteluja, valituksia, oikaisuvaatimuksia ja myöntää erilaisia lupia 

 tehdä valtionosuuspäätöksiä ja maksaa valtionapua 

 peruspalveluiden arviointi 

 varautumisen yhteensovittaminen alueella ja siihen liittyvän yhteistoiminnan järjestäminen, 
valmiussuunnittelun yhteensovittaminen, alueellisten maanpuolustuskurssien järjestäminen, 
kuntien valmiussuunnittelun tukeminen, valmiusharjoitusten järjestäminen sekä alue- ja 
paikallishallinnon turvallisuussuunnittelun edistäminen 

 viranomaisten johtaessa turvallisuuteen liittyviä tilanteita alueella tukea toimivaltaisia 
viranomaisia ja tarvittaessa sovittaa yhteen toimintaa niiden kesken 

 poliisitoimen alueellinen viranomaisyhteistyö sekä varautumisen ja valmiussuunnittelun 
yhteensovittaminen poliisitointa koskien. 

STRATEGIAmme perustuu logoksen, eetoksen ja paatoksen dynaamiseen ja tasapainoiseen yhdis-
telmään. LSSAVIlla on strategista kyvykkyyttä ja selkeä johtamisjärjestelmä. Sen toiminnan ytimen ja 
strategisen perustan (logoksen) muodostavat lakisääteiset tehtävät, joiden tavoitteena on kansalaisten 
hyvinvoinnin edistäminen LSSAVIn toiminta-alueella. LSSAVIn toiminta on avointa, vuorovaikutteista, 
yhdenvertaista ja luotettavaa (eetos). LSSAVIn toimintaa leimaa vahva yhteisöllisyys ja vahva 
sitoutuminen uuden viraston kehittämiseen toiminnallisesti yhdeksi, vahvaksi AVI-virastoksi. LSSAVIn 
selkeästi määriteltyjen tavoitteiden saavuttamiseen sitoudutaan vahvasti ja intohimoisesti kaikilla 
tasoilla (paatos). Tavoitteiden toteutumista seurataan aktiivisesti ja tarvittaessa suuntaa muutetaan 
joustavasti. 

ARVOT LSSAVIn toiminnan ohjaajina 

Asiantuntijaorganisaatiossa arvojen mukainen toiminta on itsestään selvyys. Noudatamme yhteisiä 
arvoja työskennellessämme niin asiakkaidemme kuin kollegoidemme kanssa. 

LUOTTAMUS JA KUNNIOITUS 

- Ansaitsemme asiakkaittemme ja toistemme kunnioituksen ammattimaisen työskentely-
tapamme, vahvan sitoutumisen, sitoumuksista kiinni pitämisen ja korkean työmoraalin avulla. 

- Työtämme leimaa inhimillisyys ja empaattisuus, kunnioitamme toisiamme yksilöinä, 
välitämme aidosti asiakkaistamme, kollegoistamme ja muista ihmisistä. 

KANSALAISLÄHTÖISYYS 

- Toimimme aina kansalaislähtöisesti. 

- Huolehdimme asiakkaistamme positiivisesti ja iloisesti. 

ENNALTAEHKÄISEVYYS 

- Toiminnallemme leimaa-antavaa on ratkaisuhakuisuus. 
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- Ennaltaehkäisevä valvonta kuvaa toimintamme ulospäin suuntautunutta ja informatiivista 
otetta. 

AVOIMUUS 

- Kaikki toimintamme on avointa ja läpinäkyvää. 

YRITTÄJYYS  

- Olemme sitoutuneita viraston tavoitteisiin ja kannamme vastuun tekemistämme. 

- Olemme oma-aloitteisia ja avoimia uusille näkökulmille.  

- Olemme kehittämishakuisia ja uusia toimintamalleja aktiivisesti hakevia.   

- Olemme innostuneita ja innostavia niin omassa työyhteisössä kuin sidosryhmien kanssa 
yhteistyössä toimiessamme. 

TUOTTAVUUS JA TAVOITTEELLISUUS 

- Olemme sitoutuneita viraston tuottavuuden ohjaustavoitteisiin. 

- Toimintamme on tavoitteellista ja sen arviointi systemaattista. 

4. STRATEGINEN TULOKSELLISUUS  

4.1 VASTUUALUEKOHTAISET TULOSTAVOITTEET JA KESKEISET TOIMENPITEET 
TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMISEKSI 

4.1.1 PERUSPALVELUT, OIKEUSTURVA JA LUVAT 

TOIMINTA-AJATUS JA TEHTÄVÄ  

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat – vastuualue on kansalaisten ja alueiden yhdenvertaisuutta, 
hyvinvointia ja turvallisuutta edistävä, arvostettu monialainen asiantuntija.  

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat –vastuualue edistää alueellisista yhdenvertaisuutta hoitamalla 
lainsäädännön toimeenpano-, ohjaus- ja valvontatehtäviä alueellaan. Tässä tarkoituksessa vastuualue 
tukee ja edistää väestön perusoikeuksien ja oikeusturvan toteutumista, peruspalvelujen saatavuutta 
sekä terveellistä ja turvallista elinympäristöä alueellaan.  

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat  –vastuualue muodostettiin aluehallintouudistuksen yhteydessä 
hoitamaan tehtäviä, joita entisessä lääninhallituksessa hoidettiin sosiaali- ja terveysosastolla, 
sivistysosastolla, kuluttaja- ja kilpailuosastolla, oikeushallinto-osastolla ja poliisiosastolla.   

TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Entinen Länsi-Suomen lääninhallitus jakaantui 1.1.2010 Lounais-Suomen ja Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintovirastoon. Viraston toimialueen viisi maakuntaa ovat hyvin erilaisia, mikä vaikuttaa 
tehtävien painotuksiin ja niiden alueelliseen sijoitteluun. 

Vastuualueen toimialueen laajuus sekä kolme eri toimipaikkaa edellyttävät tehokasta 
verkostoitumista sekä tarkoituksenmukaista tehtävien ja henkilöstön sijoittelua. 
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Vastuualueen sisällä resursseja tarkastellaan kokonaisuutena ja osaamista pyritään käyttämään 
joustavasti ja resursseja kohdennetaan yksiköiden kesken tarpeen mukaan. 

 

TOIMINNAN ORGANISOINTI JA KEHITTÄMINEN 

Vastuualue on jaettu toiminnallisesti neljään eri yksikköön, jotka ovat jakaantuneet alaryhmiin ja 
tiimeihin. Toiminnan sopeuttaminen ja yhteensovittaminen on edelleen meneillään. Koko 
muutosprosessi on ollut henkilöstölle raskas monine epävarmuustekijöineen. Vastuualueen 
ehdottomasti tärkein kehittämistavoite on tällä hetkellä saada vastuualueen toiminta vakiinnutettua 
siten, että se pystyy mahdollisimman hyvin suoriutumaan sille kuuluvista tehtävistä. 

Vastuualueella on jo ryhdytty toimiin toimenkuvien muuttamiseksi sekä henkilöstön siirtämiseksi 
resurssitarpeiden mukaan yksiköstä toiseen, mutta näillä toimenpiteillä ei voida poistaa sitä 
resurssivajetta, mikä tällä hetkellä on. Uudet rekrytoinnit ja virkojen vakinaistaminen ovat 
välttämättömiä, että toimimaan niin, että toiminnallisissa tulossopimuksissa sovitut tavoitteet 
pystytään täyttämään, ja että vastuualue kykenee suoriutumaan sille kuuluvista lakisääteisistä 
tehtävistä. 

TÄRKEIMMÄT TAVOITTEET V. 2010 OVAT 

1. Toiminnan vakiinnuttaminen 

Yksikön toiminta on organisoitu 4 yksikköön, joka edelleen jakautuu ryhmiin ja tiimeihin. Näiden 
neljän yksikön toiminnallinen ja henkinen yhteen hiominen on haasteellista ja vaatii oman aikansa. 

2. Tehtävien priorisointi 

On päätettävä, mitkä lakisääteiset tehtävät jätetään resurssivajeesta johtuen tekemättä. 

3. Kantelujen käsittelyjen organisointi 

Erityisesti Vaasassa kantelujen käsittely on ruuhkautunut. Tehtävien uudelleenorganisoinnin 
(kanteluiden käsittelyssä neljä päätoimista valmistelijaa avustavien lisäksi) myötä ruuhka tulisi saada 
purettua vuoden 2011 loppuun mennessä (joulukuussa 2010 väliseuranta).  

4. Prosessien päivitys ja kehittäminen  

Todettiin, että tärkeintä POL-vastuualueen osalta on uuden laajemman yksikön toiminnan 
vakiinnuttaminen ja prosessien päivittäminen. Horisontaalisten prosessien tarkempi määrittely ja 
käytäntöön vieminen on keskeistä. 

Vastuualueen toiminnalliset tavoitteet, toimenpiteiden suunnittelu ja aikataulutus määritellään 
kesäkuu-elokuussa 2010 osana LSSAVIn dualistista kehittämistoimintaa. Vastuualueen keskeiset 
prosessit on määritelty lääninhallituksen aikana muutama vuosi sitten. Kaikki prosessikuvaukset tulee 
päivittää ja viedä loppuun keskeneräiset kuvaukset. Työ tehdään vastuualuetta mahdollisimman 
vähän kuormittavasti ja LSSAVin kehittämis- ja strategiayksikön vahvan tuen avulla ja osin 
valtakunnalliseen kehittämistyöhön tukeutuen.  

TÄRKEIMMÄT TAVOITTEET V. 2011 ovat prosessien kehittämisen jatkaminen, erikoistuminen ja 
lupa- ja tarkastustoiminnan kehittäminen riskiperusteiseksi. Lisäksi korostetaan horisontaalisten 
prosessien merkitystä osana koko viraston toiminnan kehittämistä. 
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VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖSUUNNITELMA TUOTTAVUUSOHJELMA HUOMIOIDEN 

Aluehallintouudistuksen johdosta vastuualueelle jäi selkeä resurssivaje. Lisäksi vastuualueen 
eläkepoistuma on vuosina 2010–2011 varsin suuri, 10 htv:tta. Näistä tekijöistä johtuen on 
välttämätöntä sekä organisoida työtehtäviä uudelleen että rekrytoida uusia henkilöitä, jotta pystytään 
selviytymään vastuualueelle kuuluvista lakisääteisistä tehtävistä. 

Kilpailu- ja kuluttaja-asioita hoidettiin entisessä Länsi-Suomen läänissä monilta osin keskitetysti 
Turussa, mihin oli myös tästä syystä keskitetty henkilöstöä. Aluehallintouudistuksen yhteydessä 
tehtävät siirtyivät Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat – 
vastuualueen elinkeinovalvontayksikön hoidettavaksi, mutta vastaava resurssijako on edelleen 
tekemättä. Tästä syystä kilpailu- ja kuluttajahallinnossa ei pystytä suoriutumaan kaikista 
lakisääteisistä tehtävistä. Yksikön resurssitarve kohdistuu kuluttajahallinnon tehtäviin Keski-Suomen 
alueella, kilpailuhallinnon tehtäviin, kiinteistö- ja vuokravälitystoiminnan valvontaan koko viraston 
alueelle sekä kuluttajahallinnon tehtäviin Vaasan ja osin koko viraston alueelle. Alkoholihallinnon 
tehtävissä tehokkaan lupakäsittelyn ja alkoholivalvonnan turvaamiseksi on saatava Vaasaan ja 
Tampereelle pysyvät alkoholitarkastajan virat. Vaasassa on yksi alkoholitarkastajan virka täytetty 
määräajaksi tämän vuoden loppuun ja Tampereelta on yksi alkoholitarkastajan virka siirretty 
Valviraan.  

Kanteluasioiden käsittely on organisoitu uudelleen ja käsittelyä on keskitetty niin, että sekä 
sosiaalihuollon että terveydenhuollon osalta on kaksi päätoimisesti kanteluita valmistelevaa 
työntekijää. Sivistysosaston kanteluita valmistelee sivistystoimentarkastaja Tampereella ja 
kunnalliskanteluita valmistelevat lakimiehet Vaasassa ja Tampereella. Tällä uudella järjestelmällä on 
tarkoitus saavuttaa tulossopimuksessa sovitut tavoitteet. Kantelut ovat kuitenkin tällä hetkellä 
ruuhkautuneet lähinnä Vaasassa, missä on tällä hetkellä vireillä n. 200 kantelua. Ruuhkan 
purkamiseksi ja tilanteen saamiseksi hallintaan Vaasaan on tarve rekrytoida määräaikainen työntekijä 
valmistelemaan lähinnä terveydenhuollon kanteluita 1.6.–31.12.2010 väliseksi ajaksi.  

Vastuualueen johdolta puuttuu kokonaan sitä avustava esikunta. Ensisijaisesti olisi tarvetta rekrytoida 
johdon assistentti (korkeakoulututkinto), joka avustaisi johtoa vastuualueen käytännön tehtävissä.  

Ympäristöterveydenhuollon yksikön osalta resurssitarve kohdistuu pitkälti sihteerityöhön. Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintoviraston ympäristöterveydenhuollon yksikköön on perustettu vuoden alussa 
5 valvontaeläinlääkärin virkaa. Viroista neljä on nyt täytetty ja yksi Vaasaan sijoitettava virka on 
haettavana. Elintarviketarkastajan ja kahden uuden valvontaeläinlääkärin sijoittuminen Tampereelle 
lisää selkeästi sihteerintyön tarvetta. Aikaisemmin Tampereella ollut osa-aikainen eläinlääkäri ja 
sihteerin tehtävät on hoidettu sivutoimisesti. Vaasaan sijoittuu kaksi uutta valvontaeläinlääkäriä, jotka 
myös tarvitsevat sihteeriapua.  

Valtionosuustehtävien hoitoon on jäänyt huomaamatta resurssivaje, sillä tiimin tehtävien hoitajista, 
töiden keskittämisen seurauksena lääninhallituksen aikana, jäivät aluehallintouudistuksessa tärkeät 
resurssit toiseen AVIin. Resurssivaje lisääntyy erikoissuunnittelijan eläköitymisen vuoksi. 

PERUSPALVELUT, OIKEUSTURVA JA LUVAT –VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖJÄRJESTELYJEN 
OSALTA VUOSINA 2010–2011 ON  KEHITYSKESKUSTELUISSA 10.5.2010 SOVITTU 

SEURAAVAA: 

Tilapäisluonteisesti täytettyjen virkojen osalta odotetaan AVIen resurssiselvitystä ja taloustilanteen 
selkiytymistä. POL-vastuualueen tarpeet ovat priorisoinnissa korkealla sijalla. 
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ELÄKEPOISTUMAAN LIITTYEN 

Eläkepoistumaan liittyen vastuualueen johto laatii yhteistyössä hallintopalveluiden kanssa kesäkuussa 
2010 henkilöstösuunnitelman koskien 2010–2011 poistumaa tavoitteena -2 htv:tta. Virkoja ei 
lakkauteta. Kahdeksan viran osalta arvioidaan tehtävänkuvaukset ja uudelleenjyvitystarve 
toimenkuvien laaja-alaistaminen ja maantieteelliset seikat huomioiden. 

ELINKEINOVALVONTAYKSIKKÖ 

 LSSAVI on sitoutunut yhden resurssin osoittamiseen kuluttaja- ja kilpailupuolelle resurssi-
vajeen kattamiseksi. 

 Vapautuva eläkevirka (tarkastaja, Vaasa) jätetään toistaiseksi täyttämättä. 

 Jyväskylään esitetty uusi virka pyritään toistaiseksi täyttämään sisäisin järjestelyin. 

 Alkoholihallinnon virat tarkastetaan Keski-Pohjanmaan suuntautumispäätöksen johdosta syn-
tyvän tilanteen mukaisesti kokonaisresurssien riittävyys huomioiden. 

JOHTO 

 Johdon assistentin tarve on perusteltu ja tarve huomioidaan tehtävässä henkilöstösuunnitel-
massa. 

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON YKSIKKÖ 

Tampereella on 2 uutta valvontaeläinlääkäriä ja elintarviketarkastaja. Vaasassa on samoin kaksi uutta 
valvontaeläinlääkäriä. Näiden virkojen tukitoiminnot ts. osastosihteerityöt on hoidettu työllisyys-
varoin. Osastosihteeritarve hoidetaan tilapäisratkaisuin syksyyn asti. Lisäksi 2 osastosihteeriä noste-
taan resurssitarpeiden priorisointilistalla kärkipäähän. Lääninterveystarkastajan avuksi palkataan 
korkeakouluopiskelija kesätöihin esimerkiksi Vaasan ammattikorkeakoulusta. 

OIKEUSTURVA JA KOULUTUS –YKSIKKÖ 

 Tampereella oleva lakimiehen virka vakinaistetaan ilman haettavaksi julistamista.  

 Terveydenhuollon kanteluihin palkataan syksypuolella eläköityvien 4 henkilön palkoista 
vapautu-valla osalla määräaikainen työntekijä ajalle 1.6–31.12.2010. 

SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLTO 

 Elokuussa vapautuva eläkevirka (lääninsosiaalitarkastaja, Jyväskylä) jätetään toistaiseksi 
täyttämättä. 

 Terveydenhuollon osastosihteeriys hoidetaan vuoden loppuun tilapäisratkaisuin. 

 Valtionapuasioita Jyväskylässä hoitava erikoissuunnittelija jää eläkkeelle lokakuussa ja tältä 
osin tehtävien hoito on auki. 
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4.1.2 TYÖSUOJELU 

TOIMINTA-AJATUS JA TEHTÄVÄ 

Työsuojelun vastuualueen tehtävänä on valvoa alueen työpaikkojen työsuojelusta annettujen 
säännösten noudattamista. Valvonnassa vastuualue toteuttaa hallinnon toimintaperiaatteita sovittujen 
tulostavoitteiden ja voimavarojen mukaisesti. Työsuojeluhallinnon tulosohjauksessa on käynnissä 
neljän vuoden suunnittelujakso. Toiminnassa jatketaan vuosille 2008 – 2011 tehdyn runkosopimuk-
sen toteuttamista tulossopimuksessa 2010 todettujen tavoitteiden mukaisesti.   

Työsuojelun vastuualue kohdentaa viranomaisaloitteisen valvonnan työn ja työolojen aiheuttaman 
haitallisen kuormituksen sekä tapaturmaisuuden perusteella tulossopimuksessa todettujen toimialo-
jen työpaikoille. Toimintayksiköiden vuosisuunnitelmissa on todettu kunkin yksikön valvonnan 
kohteena olevat toimialat. 

Keskeisten tulostavoitteiden osalta työsuojelun vastuualue tekee vuosittain arvion työ-
paikkatarkastusten määristä sekä käytettävistä henkilötyökuukausista työn ja työolojen aiheuttaman 
haitallisen kuormituksen, työtapaturmien, kemikaaliriskien sekä työelämän pelisääntöjen valvonnan 
osalta. 

Vastuualueen toiminnan toteutus suunnitellaan viranomaisaloitteisen valvonnan sekä asiakas-
aloitteisen valvonnan osalta ministeriön valvontaohjeen sekä tulossopimuksen tavoitteiden mukaises-
ti. 

VIRANOMAISALOITTEINEN VALVONTA 

Viranomaisaloitteinen valvonta kohdennuksessa vuosina 2008–2011 noudatetaan seuraavia 
periaatteita: 

• työn ja työolojen aiheuttama haitallinen kuormitus  

• työtapaturmien torjunta 

• kemikaaliriskit 

• työelämän yleisten pelisääntöjen valvonta. 

Haitallinen kuormitus jakaantuu asiakasväkivallan uhan hallintaan, häirinnän ja epäasiallisen kohtelun 
valvontaan, käsin tehtäviin nostoihin ja siirtoihin sekä toistotyöhön.  

Viranomaisaloitteisen valvonnan kohteena olevilla toimialoilla on noin 56 000 työpaikkaa. 
Viranomaisaloitteisen valvonnan toteutuksessa noudatetaan ministeriön antamaa valvontaohjetta 
(15.2.2010, STM/2777/2008) sekä vastuualueen antamaa muuta ohjeistusta. 

ASIAKASALOITTEINEN VALVONTA  

Tulossopimuksen mukaisesti asiakaskysyntään vastataan sovittuja määräaikoja sekä ministeriön ja 
vastuualueen ohjeita noudattaen. Asiakasaloitteisen valvonnan merkitys on keskeinen paitsi 
kansalaisten kannalta myös työsuojelun vastuualueen julkisuuskuvan muodostumisessa.  

VASTUUALUEEN MUUT TAVOITTEET 

Viranomaisaloitteisilla tarkastuksilla erikseen nimettyjen kuntien alueella tehtävissä tarkastuksissa 
ohjataan työnantajia tarvittaessa sisäilman radonpitoisuuden arviointiin, mittauksiin ja muihin 
toimenpiteisiin. Ravintola-alan valvonnassa varmistetaan, että työpaikalla noudatetaan tupakkalain 
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säännöksiä. Alusten valvonnassa pyritään tarkastamaan kaikki vastuualueelle saapuvat yli 500 
rekisteritonnin alukset, joita kolmivuotiskauden aikana ei ole tarkastettu. Lisäksi valvotaan 
turvallisuuden hallintamenettelyjä merenkulun, kalastuksen sekä muun vesiliikennettä palvelevan 
toiminnan työpaikoilla. Lisäksi vastataan merenkulun ja ahtausalan valvonnasta sisävesien osalta koko 
valtakunnasta pois lukien Pohjois-Suomen vastuualue. 

TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Työsuojelun vastuualueella toimintakulttuurin yhtenäistäminen on iso haaste. Työsuojelu on Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintoviraston sisällä uusi vastuualue, jonka toiminnallinen integroiminen ”vanhan 
lääninhallitusrungon” kanssa on itsessään jo haasteellista. Vastuualueella on lisähaasteena kolmen 
työsuojelupiirin toimintakulttuurien yhteensovittaminen. 

TOIMINNAN ORGANISOINTI JA KEHITTÄMINEN 

Vastuualueen organisaatio on määritelty vastuualueen johtajan päätöksellä (1.3.2010, 4/2010). 
Toiminta on vastuutettu asiakaslähtöisesti ja yksiköt ovat teollisuusyksikkö 1, teollisuusyksikkö 2, 
julkishallinto, palveluala, rakennusala. Lisäksi on vastuutettu erikseen henkilöstön kehittämiseen, 
ruotsinkieliseen palveluun, työsuhdevalvontaan, työtapaturmien valvontaan, lakiasioihin ja 
työsuojelun vastuualueiden tukipalveluyksikön koordinointiin sekä sisäisiin palveluihin liittyvät  
tehtävät.Vastuualueen johtoryhmään kuuluvat toimintayksikön esimiehet sekä lisäksi 
henkilöstöryhmien valitsemat edustajat. Työsuojelualueella toimii lisäksi työtapaturmien tutkintaa, 
työhyvinvointiasioita ja sisäilma-asioita käsittelevät ryhmät. Panostajalupa-asioihin ja muuhun 
räjähdystöihin liittyvät valvonta – ja toimintaprosessit on selkeästi ohjeistettu.  

 Työsuojelun vastuualueen osalta keskeistä on tulostavoitteiden toteutuminen toiminta- ja 
taloussuunnitelman mukaisesti. Työsuojelun osalta ei koko viraston toiminnan kehittämisen kannalta 
tarkastella niinkään itse toiminnan substanssia vaan vastuualuetta Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintoviraston toiminnallisena osana. Tavoitteena on niin koko LSSAVIn kuin myös työsuojelu-
vastuualueen osalta toiminnan uudistaminen toimenkuvien laajentamisen ja työn suunnitelmal-
lisuuden lisäämisen ja päällekkäisten toimintojen karsimisen avulla. Ennakoiva työ on tärkeää 
kaikkien vastuualueiden osalta.  

Vastuualueen toiminnalliset tavoitteet, toimenpiteiden suunnittelu ja aikataulutus  määritellään 
kesäkuu-elokuussa 2010 osana LSSAVIn dualistista kehittämistoimintaa. Työsuojelun vastuualueen 
prosessityötä on tehty. Kaikki prosessikuvaukset tulee kuitenkin päivittää ja viedä loppuun 
keskeneräiset kuvaukset. Työ tehdään vastuualuetta mahdollisimman vähän kuormittavasti ja 
LSSAVin kehittämis- ja strategiayksikön vahvan tuen avulla ja osin valtakunnalliseen kehittämistyöhön 
tukeutuen.  

TYÖSUOJELUN VASTUUALUEIDEN TUKIPALVELUYKSIKKÖ 

Työsuojelun vastuualueiden tukipalveluyksikkö” (TUPA) vastaa työsuojelun vastuualueiden yhteisestä 
viestinnästä, henkilöstön valvontaan liittyvästä koulutuksesta, tapaturmaselostusrekisteristä, 
valvontaa tukevien tietokantojen ja rekisteritietojen ylläpidosta ja työsuojelunäyttelystä. 
Tukipalveluyksikkö laatii tarkemman suunnitelman toiminnan toteutuksesta vuodelle 2010. 
Työsuojelun vastuualueiden tukipalveluyksikön tehtäviä ja asemaa koskeva selvitystyö on käynnis-
tetty.  

Työsuojelun vastuualueiden tietojärjestelmien kehittämishanketta (Valtimo) toteutetaan yhteistyössä 
työsuojeluosaston ja työsuojelun vastuualueiden kanssa. 
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VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖSUUNNITELMA  

Työsuojelun vastuualueen tuottavuuspaineet ovat yhteneväiset koko viraston kanssa. Vastuualueen 
alustava henkilöstösuunnitelma valmistuu kesäkuun loppuun mennessä.  

TYÖSUOJELUN VASTUUALUEEN TOIMINNALLISEN KEHITTÄMISEN JA 
HENKILÖSTÖJÄRJESTELYJEN OSALTA VUOSINA 2010–2011 ON  KEHITYSKESKUSTELUISSA 

20.5.2010 SOVITTU SEURAAVAA: 

Työsuojelun vastuualueella on käynnistymässä TSAVIKE-kehittämishanke, jonka tavoitteena on 
valvonnan ja esimiestyön kehittäminen.  Osittain tähän hankkeeseen, osin LSSAVIn omaan kehittä-
miseen liittyen on sovittu, että vuosien 2010–2011 aikana erityiskohteena on työsuojelun 
toiminnallinen integrointi osaksi LSSAVIa. Esimerkkinä tarkasteltavista kohteista ovat viestintä ja 
hallintopalvelut. Vuosien 2010–2011 aikana selvitetään integroimisprosessiin liittyen hallinto-
palvelujen organisointi osana LSSAVIa. Työsuojelun vastuualueelta integroimistyöhön nimettävä 
vastuuhenkilö työskentelee tiiviisti LSSAVIn kehittämis- ja strategiayksikön toimintaan verkostoi-
tuneena. 

Viestinnän osalta LSSAVI tekee yhteistyötä työsuojelun valtakunnallisen TUPA-yksikön kanssa. 
Pohdittavana on myös mahdollisuus, että LSSAVIn  Tampereelle kaavailtu tiedottaja voisi mahdol-
lisesti palvella Tampereella työsuojelun vastuualuetta.  

Vastuualueen tällä hetkellä pitkälti valvontatyöhön linkittyvää sidosryhmäyhteistyö vakiinnutetaan. 

Prosessien osalta on tarpeen tarkastella vastuualueiden yhteisiä rajapintoja ja näiden horisontaalisten 
prosessien kehittäminen on keskeistä. 

Taloudellisesti tilanteesta todettiin, että työsuojelun vastuualueen vuoden 2009 siirtomäärärahat ja 
vuodelle 2010 budjetoidut varat käytetään täysimääräisinä eikä siirtomäärärahaa vuodelle 2011 jää. 
Säästötavoite vuodelle 2011 on 260 000 €.  

4.1.3 YMPÄRISTÖLUVAT 

TOIMINTA-AJATUS JA TEHTÄVÄ 

Aluehallintovirasto turvaa hyvän ympäristönsuojelun tason ja ympäristön kestävän käytön sekä 
kansalaisten ja yritysten mahdollisuuden vaikuttaa elin- ja toimintaympäristöään koskevaan 
päätöksentekoon ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisten lupien ja muiden hakemusten käsitte-
lyssä. 

Ympäristönsuojelu- ja vesilain mukaisten lupien ja muiden hakemusasioiden käsittelyssä tavoitteiden 
mukaisesti  

 asiat käsitellään laadukkaasti ja joutuisasti, 

 lupien uusiminen ja tarkistaminen hoidetaan tehokkaasti, 

 asioiden käsittelyajasta ei aiheudu kohtuutonta haittaa asianosaisille, 

 luvat myönnetään yhtenäisin perustein koko maassa ja 

 lupien käsittelyä tehostetaan keventämällä ja yksinkertaistamalla työmenetelmiä sekä hyödyn-
tämällä sähköistä hakemus- ja käsittelyjärjestelmää. Käsittelyn tehostamisessa turvataan hyvä 
asiakaspalvelu, oikeusturva ja ympäristönsuojelun taso. 
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TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto ympäristölupavastuualue toimii laajalla maantieteellisellä 
alueella ja toimintaa on viidellä paikkakunnalla. Jo itsessään toiminnan sisäinen kehittäminen on 
haasteellista. Lisäksi yhteistyön tulee olla juohevaa muiden ympäristölupavastuualueiden, ELY-
keskuksien ja kuntien kanssa.  

LSSAVIn alueella tulee keskimäärin 328 lupa- ja hakemusasiaa vireille vuosittain, mikä on 
ympäristölupavastuualueista toiseksi eniten. Vireille vuosittain tulevista lupa- ja hakemusasioista 
suuri osa on vesitalousasioita, turvetuotanto- ja eläinsuoja-asioita sekä jätehuoltoa koskevia asioita. 

Aluehallinnon uudistamisen ensimmäisenä toimintavuonna 2010 on haasteellista päästä tulos-
tavoitteisiin ja on vaarana, että asioiden käsittely viivästyy tai osittain siirtyy eteenpäin. Arvioiden 
mukaan tulevina vuosina vuosittain vireille tulevien asioiden määrä kasvaa. 
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Ympäristölupavastuualueen tulostavoitteena strategisen tulossopimuksen mukaisesti on tuottaa 360 
ratkaisua sovituilla käsittelyajoilla. LSSAVIn osalta tavoite on erittäin suuri. Tavoitteiden toteutuminen 
vuonna 2010 ei ole mahdollista täysimääräisenä. Pääsyynä tähän on LSSAVIn ympäristölupa-
vastuualueen käynnistyminen täysin uutena toimintana vuoden 2010 alusta. Henkilöstöresurssit ovat 
täysimääräiset vasta vuonna 2012. 

TOIMINNAN ORGANISOINTI  JA KEHITTÄMINEN 

Ympäristölupavastuualueelle on hyväksytty työjärjestys 11.3.2010. Ympäristölupavastuualueella on 
kolme yksikköä, joiden tehtäväalueet ovat pääpiirteittäin seuraavat: 

Yksikkö I: 

Vesitalousasiat, kalankasvatus ja turvetuotanto. 

Yksikkö II: 
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Teollisuus; energiantuotanto; alueen merkittävät jätehuoltolaitokset ja jätevedenpuhdistamot, 
kaivokset; satamat, lentoasemat, terminaalit ja ratapihat; satamien vesirakentaminen, kulkuväylät ja 
pilaantuneet sedimentit. 

Yksikkö III:  

Eläinsuojat: turkistarhat; jätehuolto; jätevedenpuhdistamot ja muu YSL:n mukainen toiminta. 

Vastuualueen johtaja aloitti työnsä maaliskuussa 2010. Yksiköiden päälliköt ja heidän sijaisensa on 
nimetty 1.4.2010 ja heidän nimityksensä ovat voimassa 31.3.2012 saakka. Lisäksi organisaatioon 
kuuluu ympäristölupasihteeristö. 

Vastuualueen toiminnalliset tavoitteet, toimenpiteiden suunnittelu ja aikataulutus  määritellään 
alkusyksyllä 2010 osana LSSAVIn dualistista kehittämistoimintaa. Vastuualueen keskeiset prosessit on 
määritelty ympäristöhallinnon aikana muutama vuosi sitten. Kaikki prosessikuvaukset tulee päivittää 
ja viedä loppuun keskeneräiset kuvaukset. Työ tehdään vastuualuetta mahdollisimman vähän 
kuormittavasti ja LSSAVin kehittämis- ja strategiayksikön vahvan tuen avulla ja osin valtakunnalliseen 
kehittämistyöhön tukeutuen.  

Vuonna 2010 toiminnan tärkein tavoite on toiminnan käynnistyminen ja edelleen vuonna 2011 
toiminnan hiominen. Kehittämistyö koskee niin sisäistä kuin ulkoista yhteistyötä. Sisäisessä 
kehittämisessä keskitytään pitkälti niin vastuualueen oman toimintakulttuurin hiomiseen kuin myös 
horisontaalisen yhteistyön vahvistamiseen LSSAVIn muiden vastuualueiden, esimerkiksi 
Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat –vastuualueen  ympäristöterveydenhuollon yksikön sekä 
Työsuojelun vastuualueen kanssa. Ulkoisessa kehittämisessä korostetaan aktiivista, avointa 
sidosryhmäyhteistyötä niin kuntien, ELY-keskusten kuin muiden ympäristölupavastuualueiden 
kanssa.  Neljän ympäristölupavastuualueen yhteistyö on lähtenyt hyvin käyntiin. Vuonna 2012 tavoit-
teena itsenäinen täysimittainen ympäristölupavastuualue, jonka jälkeen kehittämistyölle asetetaan 
kunnianhimoisemmat tavoitteet. 

Viestinnässä tavoitteena on avoin ja aktiivinen, yhtenäisen ilmeen omaava tiedotus annetuista 
päätöksistä ja vireillä olevista asioista etenkin nettisivujen kautta ja tiedotteilla. 

Uusiin tehtäviin perehtymiseen tulisi ohjata lisäresursseja. Uusina tehtävinä olemassa olevalle 
henkilöstölle ovat vesilain mukaisten asioiden käsittely ja turvetuotantohakemusten käsittely, joihin ei 
ole olemassa olevaa osaamista. Uusiin tehtäviin perehtyminen aiheuttaa lisäkuluja mm. matkakuluja, 
kursseja, kirjallisuutta yms. 30 000 – 50 000 €  

VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖSUUNNITELMA TUOTTAVUUSOHJELMA HUOMIOIDEN 

LSSAVIn ympäristölupavastuualueen toiminta on täysin uutta. Ympäristölupavastuualueelle tuli 
kevään hakukierroksen yhteydessä 11 virkaan yli 400 hakemusta. Päätökset on tehty ja vastuualueella 
työskentelee 32 vakinaista henkilöä. Vuoteen 2012 mennessä on tavoitteena täyttää vielä 4 virkaa, 
jolloin kokonaisvahvuus on 36 htv:tta.  

Ympäristölupavastuualueelta eläkkeelle siirtyy vuosien 2010–2011 aikana 1 henkilö. 2011 eläköity-
misen seurauksena vapautuva virka täytetään välittömästi. 

YM on huomioinut tuottavuusnäkökulman ympäristölupavastuualueen osalta. Alunperin 38 htv:n 
vahvuudesta on päädytty 36 htv:een. Tuottavuusvastuuta ei siis ole vuosina 2010–2011. 
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YMPÄRISTÖLUVAT –VASTUUALUEEN OSALTA VUOSINA 2010–2011 ON  
KEHITYSKESKUSTELUISSA 12.5.2010 SOVITTU SEURAAVAA: 

Ympäristölupavastuualueen tuloarvio lupatuloista on epärealistinen ja selkeästi yläkanttiin arvioitu. 
Vastuualueen osalta on syytä arvioida tulot uudelleen vuoden 2010 osalta.  Todennäköisesti tulot 
LSSAVIssa kokonaisuutena  tulevat olemaan arvioitua huomattavasti pienemmät. 

Kaiken kaikkiaan toiminta-alueen kokoon nähden mitoitus ei ole riittävä. Ympäristölupavastuualueen 
36 htv:tta on alimitoitettu suhteutettuna alueella vireillä tulevien lupa- ja hakemusasioiden määrään.  

Mitoituksessa ei ole myöskään huomioitu uusia alueelle kohdistuvia toiminnallisia haasteita. Tulevia 
toiminta-alueella suunnittelun alla olevia tuulivoimahankkeita ei ole osattu huomioida mitoituksessa 
lainkaan. Veteen tulevat tuulivoimalat tulevat luvitettaviksi LSSAVIin, samoin kuin osa maalle 
suunnitteilla olevista isoista tuulivoimaloista. 

Vesitalouden ja turvetuotannon asiantuntemuksessa on selkeä resurssipula. Rekrytoineilla pyritään 
tähän saamaan helpotusta. 

Resurssipula on vaarassa johtaa käsittelyaikojen pitenemiseen. On jo harkittavana pitääkö tämä asia 
myös julkisesti tunnustaa. Vastuualueen johto on peräänkuuluttanut asiassa kollektiivista vastuuta, 
jotta asiakkaat eivät kärsisi aluehallinnon muutoksista. 

Henkilöstön sijoittumisessa tavoitteena on, että vuonna 2012 henkilöstöstä pääosa on 
päätoimipaikassa Vaasassa, ja 8 henkilöä Jyväskylässä ja Tampereella. Seinäjoelta ja Kokkolasta 
toiminta loppuu vaiheittain. Henkilöstön sijoittuminen on myös vaatinut kiinteistösuunnitelman 
päivittämistä ja  Vaasan päätoimipaikan tilat järjestellään uudelleen kesän 2010 aikana. 

Tieto- ja virastopalvelujen osalta vastuualueen esittämät kehittämistarpeet kohdistuvat erityisesti 
tietohallintoon ja hallinnon tukipalvelujen saatavuuteen. 

Ympäristölupavastuualue toimii ympäristöhallinnon verkossa. Tästä aiheutuu lisäkuluja mm. 
tiedonsiirtomaksujen muodossa ja toiminnallisia hankaluuksia atk-palvelujen heikon saannin vuoksi. 
Vastuualueella on käytössä oma AHJO-asianhallintajärjestelmä. 

Ympäristölupavastuualue on aliresurssoitu. Vastuualueella on kolme lupasihteeriä ratkaisujen 
tekemisen teknisinä avustajina, mutta todellisuudessa tarve on neljä lupasihteeriä. Vastuualueella ei 
ole yleistä omaa hallintohenkilökuntaa ja se tukeutuu näiltä osin toiminnassaan luonnollisesti LSSAVIn 
viraston hallintopalveluihin. Ympäristölupavastuualue tarvitsisi enemmän hallinto- ja tukipalveluja 
työnsä tueksi etenkin seuraaville osa-alueille: kirjaaminen, postitus, henkilöstöasioiden hoito, 
talousasioiden hoito, arkistointi, hankinnat ja tiedottaminen sekä koulutus. Kirjaamis- arkistointi- ja 
postitustehtävät LSSAVIssa hoitaa keskitetysti tieto- ja virastopalveluyksikkö. Ympäristölupa-
vastuualueen tarpeet lisäävät hallintopalveluiden henkilöstöresurssien tarpeita.  

4.1.4 PELASTUSTOIMI JA VARAUTUMINEN 

TOIMINTA-AJATUS  JA TEHTÄVÄ 

Aluehallintoviraston Pelastustoimi- ja varautuminen –vastuualueen tehtävänä ovat varautumisen 
yhteensovittaminen alueella ja siihen liittyvän yhteistoiminnan järjestäminen, valmiussuunnittelun 
yhteensovittaminen, alueellisten maanpuolustuskurssien järjestäminen, kuntien valmiussuunnittelun 
tukeminen, valmiusharjoitusten järjestäminen sekä alue- ja paikallishallinnon turvallisuus-
suunnittelun edistäminen.  
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Aluehallintoviraston pelastustoimen ja varautumisen vastuualue edistää toimintaa, jolla 
turvallisuuden kannalta keskeisten palvelujen painopistettä siirretään ennalta ehkäisevään toimintaan 
korjaavan toiminnan sijasta. Aluehallintovirasto varautuu omalla toimialallaan yhteiskunnan 
elintärkeiden toimintojen turvaamisen strategian mukaisiin uhkakuviin. 

Ihmisten ja yhteiskunnan turvallisuudesta huolehtiminen muuttuvissa oloissa edellyttää, että sisäisen 
turvallisuuden palvelut ovat kaikkien saatavilla. Sähköisten palvelujen määrän lisääntyminen 
edellyttää toimivia ja kattavia tietoverkkoyhteyksiä.  

Aluehallintoviraston tehtävänä alueella on viranomaisten johtaessa turvallisuuteen liittyviä tilanteita 
tukea toimivaltaisia viranomaisia ja tarvittaessa sovittaa yhteen toimintaa niiden kesken. Tämän 
ohella aluehallintovirasto toimivaltansa puitteissa yhteensovittaa aluehallintoviraston sekä elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten keskinäistä yhteistoimintaa kaikissa turvallisuustilanteissa.  

Aluehallintoviraston tehtävänä on ohjata ja johtaa pelastustoimen suunnittelua aluehallintoviraston 
toimialueella sekä huolehtia osaltaan suunnitelmien yhteensovittamisesta. Tätä varten aluehallin-
tovirasto edistää pelastuslaitoksen ja muiden alueellisten toimijoiden välistä yhteistyötä.  

Lisäksi vastuualueelle kuuluu substanssiin liittyviä kansainvälisiä tehtäviä. 

TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Pelastustoiminnan onnistumisen kulmakivinä ovat riittävän lyhyt toimintavalmiusaika, pätevä 
henkilöstö mukaan luettuna johtaminen sekä onnettomuustyyppikohtaisen kaluston saatavuus. 
Harvaan asutuille alueille ei täysimääräisesti ole onnistuttu rekrytoimaan pätevää päätoimista 
henkilöstöä. Samanaikaisesti vapaaehtoisen tai puolivakinaisen kiireisiin hälytyksiin osallistuvan 
henkilöstön saatavuus on huonontunut muuttoliikkeen ja työssäkäyntimatkojen kasvamisen 
seurauksena. Pelastustoimintaa johtavan päätoimisen päällystöviranhaltijain saapuminen 
onnettomuuspaikalle on hidastunut päivystysalueita suurennettaessa.  

Aluehallinnon varautumisessa turvallisuustilanteisiin ja kriisijohtamisessa on suuria alue- ja 
kuntakohtaisia eroja. Toiminnan ohjaaminen ja ohjeistaminen niin, että suunnitelmat ja järjestelyt 
olisivat kaikkialla tyydyttävät ja yhteismitalliset, eivät ole tällä hetkellä riittäviä. 

TOIMINNAN ORGANISOINTI  JA KEHITTÄMINEN 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Pelastustoimi ja varautuminen –vastuualueen 
henkilöstöresurssien puute  on ongelmallista ja johtanut vuoden 2010 ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
lakisääteisten tehtävien hoitamatta jättämiseen. Tällaisia lakisääteisiä tehtäväkokonaisuuksia ovat  
esimerkiksi 

 kuntien varautumisen tukeminen, 

 sisäisen turvallisuuden ohjelma, 

 pelastuslaitosten valvonta ja 

 SEVESO-laitosten valvonta. 

Vastuualueen näkökulmasta ensiarvoisen tärkeää onkin toiminnan vakiinnuttaminen ja resurssointi 
siten, että lakisääteiset tehtävät pystytään hoitamaan. Vasta tämän jälkeen painopistettä siirretään 
enemmän  myös toiminnan kehittämiseen.  

LSSAVIn dualistisen kehittämistoiminnan tavoitteet sekä vastuualueiden toiminnalliset tavoitteet, 
toimenpiteiden suunnittelu ja aikataulutus suunnitellaan kehittämis- ja strategiayksikön ja 
vastuualueen yhteistyönä syksyn 2010 aikana. Vastuualueen keskeiset prosessit on määritelty läänin-
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hallituksen aikana muutama vuosi sitten. Kaikki prosessikuvaukset tulee päivittää ja keskeneräiset 
kuvaukset saattaa valmiiksi. Työ tehdään mahdollisimman vähän kuormittavasti ja kehitys- ja 
strategiayksikön vahvalla tuella, osin valtakunnallisten linjausten mukaisesti. Horisontaalisten 
prosessien tarkempi määrittely ja käytäntöön vieminen on tärkeää. 

VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖSUUNNITELMA TUOTTAVUUSOHJELMA HUOMIOIDEN 

Vastuualueella on tehty henkilöstösuunnitelma 8 htv:n mukaan. Koko alkuvuoden resursseja on ollut 
6.  Kesän 2010 rekrytoinnin  myötä htv-määrä nousee 7:ään. 

PELASTUSTOIMI JA VARAUTUMINEN –VASTUUALUEEN OSALTA VUOSINA 2010–2011 ON 
KEHITYSKESKUSTELUISSA 12.5.2010 SOVITTU SEURAAVAA: 

Todettiin, että tavoitteena on kaikkien 8 viran täyttö mahdollisimman pikaisesti. Tavoitteen 
toteutuminen riippuu AVIen resurssiselvityksen tuloksista sekä yleisen taloudellisen tilanteen 
kehittymisestä.  

Kuntien varautumisen tukeminen ja SEVESO-laitosten ja pelastuslaitosten valvonnan yleisen 
organisoinnin osalta tilanne paranee pelastusylitarkastajan virantäytön myötä kesällä 2010. 

Toisen pelastusylitarkastajan virantäyttölupa etenee resurssiselvityksen tulosten valmistuttua. 
Tehtävänä tulee olemaan pelastuslaitosten valvonta ja kuntien varautumisen tukeminen. 

Vastuualueen johtaja laatii kesän aikana kokonaiskuvan vastuunalueen tilanteesta. Esityksen pohjan 
muodostavat lakisääteiset tehtävät, SM:ltä tulevat esitykset sekä VM:n kautta tulevat esitykset. Tähän 
tehtäväpohjaan verrataan nykyistä resurssitilannetta ja tulevia tarpeita. Lisäksi esityksessä kuvataan 
eri sidosryhmät ja niiden merkitys toiminnan kannalta.  

Lisäksi valmiussuunnitelma valmistellaan kesän 2010 aikana. 

Sisäisen turvallisuuden ohjelman osalta todettiin, että LSSAVIn sisällä koordinointivastuu ei ole 
Pelastustoimi- ja varautuminen  –vastuualueella. 

4.1.5 POLIISI  

TOIMINTA-AJATUS  JA TEHTÄVÄ 

Poliisin toiminnalliset tavoitteet asetetaan poliisihallituksen vahvistamassa toiminta- ja talous-
suunnitelmassa. Poliisin tehtävän on turvata yleinen järjestys ja turvallisuus sekä estää ja selvittää 
rikoksia. Poliisi toteuttaa tehtäväänsä yhteistyössä viranomaisten ja kansalaisten kanssa. Suomi on 
poliisin vision mukaan Euroopan turvallisin maa vuonna 2020. Poliisin arvoja ovat oikeuden-
mukaisuus, ammattitaito, palveluperiaate ja henkilöstön hyvinvointi. 

Poliisitoimintaa johtaa 1.1.2010 perustettu poliisihallitus. Sen alaisuudessa on 29 poliisiyksikköä: 24 
poliisilaitosta ja 5 valtakunnallista poliisin yksikköä. Kolmen aluehallintoviraston yhteydessä on 
poliisin vastuualue, jolla on rajatut tehtävät: peruspalvelujen arviointi, valmiussuunnittelu ja 
varautuminen sekä viranomaisyhteistyö. Vastuualue ei toimi johtoportaana. Lounais-Suomen 
aluehallintovirasto vastaa edm. tehtävistä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston alueella. 

Poliisin vastuualue toteuttaa valmiussuunnittelua ja varautumista sekä viranomaisyhteistyötä 
poliisihallituksen ohjauksen perusteella. 

Aluehallintoviraston yhteydessä oleva poliisin vastuualue edistää erityisesti seuraavien sisäisen 
turvallisuuden ohjelmassa asetettujen poikkihallinnollisten toimenpiteiden toteuttamista alueellaan. 
Poliisin vastuualueen tavoitteena on mm. 
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 edistää turvallisuusalan toimijoiden osallistumista monialaiseen varhaisen puuttumisen 
toimintaan,  

 edistää paikallista turvallisuussuunnittelua alueella ja pelastustoimen, järjestöjen ja elinkeino-
elämän osallistumista turvallisuusyhteistyöhön  

 lisätä erityisesti harvaan asutuilla alueilla viranomaisten välistä ja järjestöjen kanssa tehtävää 
yhteistyötä,  

 vähentää  lapsiin ja nuoriin kohdistuvaa sekä perhe- ja lähisuhdeväkivaltaa ja 

 varmistaa oppilaitosten ja muiden julkisten tilojen turvallisuus alueella.  

Poliisin tulostavoitteet asetetaan valtakunnallisesti valtion talousarviossa sekä yksityiskohtaisesti 
poliisihallituksen ja poliisiyksiköiden välisissä tulossopimuksissa. Poliisiyksiköiden päälliköt vastaavat 
yksiköidensä määrärahojen riittävyydestä ja tuottavuustavoitteiden saavuttamisesta.  

TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Poliisin toimintaympäristössä ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yleisenä ilmiönä on 
huomattavissa maaseudun tyhjentymistä ja ikääntymistä, mikä on omiaan lisäämään turvattomuuden 
tunnetta maaseudun asukkaissa.  

Lasten, nuorten ja ikääntyvän väestön syrjäytyminen on vakava yhteiskunnallinen ongelma, jonka 
torjumiseksi sisäisen turvallisuuden eri toimijoilta edellytetään nykyistä aktiivisempaa roolia. 
Syrjäytymisen ennaltaehkäisyssä alueellinen turvallisuussuunnittelu on ratkaisevassa asemassa ja sitä 
voidaan kehittää sisällöllisesti nykyistä monialaisempaan suuntaan. Koulujen omapoliisi -järjestelmän 
kehittäminen, kuntien kotouttamisohjelmat sekä kaikilta turvallisuusviranomaisilta edellytettävä 
yhdenvertaisuussuunnitelma ovat turvallisuussuunnittelun keskeisiä haasteita. Poliisilaitosten ja 
hätäkeskusten yhteistyömahdollisuuksia hyödyntävissä palvelutasotavoitteissa voidaan ottaa 
huomioon myös syrjäytymisen ehkäisyä koskevat näkökohdat.  

Poliisi on siirtynyt kaksiportaiseen organisaatioon ja poliisilaitosalueet ovat suurentuneet. Poliisin 
toimipisteitä on vähennetty, mutta vähennys vaikuttaa lähinnä lupapalvelujen saatavuuteen. Rikol-
lisuustilanne on pysynyt ennallaan, joskin joissakin rikoslajeissa on tapahtunut vähennystä. Liikenne-
rikkomukset ovat automaattisen liikennevalvonnan myötä lisääntyneet. Julkisen vallan toimesta 
tuotettavien turvallisuuspalvelujen tasapuolinen alueellinen saatavuus on kuitenkin yksi suurimmista 
haasteista turvallisuusviranomaisten toiminnassa. Tulevaisuudessa tehtäviä joudutaan priorisoimaan 
ja suuntaamaan akuutteihin turvallisuusuhkiin ja samalla ottamaan huomioon ennalta estävän 
toiminnan vaatimukset.  Kehittyvällä valvontateknologialla voidaan päästä alueelliseen kattavuuteen 
suuntaamalla viranomaisvalvontaa kriittisimpiin alueisiin ja kohteisiin esimerkiksi liikenne-
valvonnassa ja järjestyshäiriöiden ennalta estämisessä.  

Kehittämällä sähköistä asiointia ja julkisia palvelumuotoja voidaan vaikuttaa alueellisesti kattavan 
palveluverkon rakenteeseen ja pysyvyyteen. Viranomaisten välistä tietojenvaihtoa voidaan tehostaa 
sähköistämällä ja kehittämällä prosesseja, jolloin palveluvalikoimaan voidaan tarvittaessa lisätä uusia 
kansalaisten turvallisuutta ja rikosten ennalta estävyyttä lisääviä sovelluksia.  

Lupatoiminnan avulla viranomaisilla on mahdollisuus puuttua esimerkiksi pimeän työvoiman 
käyttöön sekä järjestäytyneen rikollisuuden toimintaan, jossa yrityksiä käytetään rikok-
sentekovälineinä. Tietotekniikkarikoksiin ja tietoverkkoihin kohdistuviin uhkiin voidaan varautua 
kehittämällä tietojärjestelmiä ja olemalla mukana tietoverkoissa käytävässä kansalaiskeskustelussa.  

Monikulttuurisuuteen liittyen turvallisuusviranomaisten kannalta keskeinen haaste on maahan-
muuttovastaisuuden vähentäminen ja rasismirikosten ennaltaehkäisy. Esimerkiksi poliisi edistää 
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hyvän maahanmuuttopolitiikan toteutumista parantamalla maahanmuuttajien ja etnisten 
vähemmistöjen turvallisuuspalveluja sekä luo yhteyksiä maahanmuuttajayhteisöihin hyödyntämällä 
muun muassa koulupoliisitoimintaa, verkostotyötä sekä kohdennettua viestintää.  

TOIMINNAN ORGANISOINTI  JA KEHITTÄMINEN 

LSSAVIssa sisäisen turvallisuuden ohjelman toteuttaminen koordinoidaan monialaisena, vastuu-
alueiden rajapinnat yhdistävänä yhteistyönä. Tällaista sektorirajat ylittävää toimintamallia sovelletaan 
myös ulkoisessa sidosryhmäyhteistyössä. Sisäisen turvallisuuden ohjelman eri osa-alueita nostetaan 
esiin omina kokonaisuuksinaan ja toimintaa organisoidaan niin koko LSSAVIn toimialueen yhteisenä 
kuin myös maakunnallisesti tai muutaman kunnan yhteisinä kumppanuuksina jonkin osa-alueen 
osalta esimerkiksi neuvottelukuntamallin avulla. 

Peruspalvelujen arviointiprosessin uudistaminen linkittyy myös tiiviisti poliisin ennaltaehkäisevän 
toiminnan kehittämiseen. Poliisihallituksen suorittaman tulosohjauksen lisäksi on selkeä tarve turval-
lisuuden arvioinnille laajemmasta perspektiivistä. 

Sisäisen turvallisuuden ohjelman toteuttaminen ja peruspalvelujen arvointiprosessin uudistaminen 
toteutuminen edellyttävät luonnollisesti aluehallintovirastojen ja Poliisihallituksen menestyksellistä 
yhteistyötä. 

4.1.6 RUOTSINKIELINEN OPETUSTOIMEN PALVELUYKSIKKÖ 

TOIMINTA-AJATUS JA TEHTÄVÄ 

Ruotsinkielisen palvelun turvaamiseksi opetustoimessa muodostettiin erillinen itsenäinen 

ruotsinkielinen palveluyksikkö 1.1.2010. Yksikkö on valtakunnallinen ja aluehallintovirastojen 

yhteinen. Yksikkö on sijoitettu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastoon Vaasa päätoimipaikkanaan, 

minkä lisäksi yksiköllä on toimipisteet Helsingissä ja Turussa.  

VISIO: Ruotsinkielinen opetustoimen palveluyksikkö on merkittävä toimija ja aktiivinen yhteis-

työkumppani, joka edistää ruotsinkielisen opetustoimen kehittämistä. 

TOIMINTAYMPÄRISTÖN HAASTEET 

Ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksikön toimialueena on koko Suomi. Tehtäviin kuuluvat 

oikeusturva-asiat, ohjaus, neuvonta ja opetushenkilöstön jatkokoulutus, peruspalvelujen arviointi sekä 

varautuminen ja kansainväliset asiat. Lisäksi yksikkö on asiantuntija ruotsinkielistä opetustointa 

koskevissa kysymyksissä, jotka hallinnollisesti kuuluvat ELY-keskuksen alaisuuteen. 

Ensimmäisen puolen vuoden aikana yksikkö on keskittynyt toimintansa rakenteen luomiseen. Yksikkö 

toimii asiantuntijaorganisaationa, jossa kullekin tehtäväalueelle on määrätty siitä vastaava tarkastaja. 

Parhaillaan arvioidaan mitkä tehtävät voidaan hoitaa keskitetysti ja mitkä tulee hoitaa alueellisesti. 

Tavoitteena on hyödyntää mahdollisimman hyvin kaikki yksikössä oleva asiantuntemus. 

TOIMINNAN ORGANISOINTI JA KEHITTÄMINEN 

Yksikkö on muodostanut kehitysryhmän, jossa on edustajia kaikilta kolmelta paikkakunnalta 

voidakseen ottaa paremmin huomioon ja sovittaakseen yhteen erilaiset hallintokulttuurit ja alueelliset 

erityispiirteet. Tämän ryhmän tehtävänä on kehittää yksikön työn horisontaalisia toimintoja. 

Kesäkuun alussa koko henkilöstö osallistui yhteiseen strategiapäivään, jossa analysoitiin yhdessä 

yksikön tavoitteita ja visioita. Työskentelymuoto on säännöllinen ja kehitystyö jatkuu jo syyskuussa 

kaksipäiväisellä seminaarilla. 
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VASTUUALUEEN HENKILÖSTÖSUUNNITELMA TUOTTAVUUSOHJELMA HUOMIOIDEN 

Tässä vaiheessa on täytetty 14 virkaa, ja anomus on valmiina jätettäväksi valtiovarainministeriölle 

luvan saamiseksi kirjastotoimentarkastajan viran täyttämiseen 1.8.2010 alkaen. Henkilötyövuosien 

määrä on oikea suhteutettuna tehtävien luonteeseen ja palvelun tarjoamiseen kolmella paikka-

kunnalla. Ruotsinkielinen yksikkö hoitaa sekä AVI- että ELY-tehtäviä. 

Erityisesti Vaasassa monet jäävät lähivuosina eläkkeelle. Lisäksi on tarvetta virkarakenteen muutok-

siin. Tässä vaiheessa käsiteltävinä ovat ainoastaan vuosien 2010–2011 tarpeet. Osastosihteerien tarve 

vähenee, ja uusien rekrytointien painopisteen tulee olla asiantuntemuksessa. Jotta Vaasa voisi toimia 

päätoimipaikkana, sillä on oltava riittävästi resursseja. Tämän vuoksi tarvitaan juristin ja erikois-

suunnittelijan virat. Tämän lisäksi ruotsinkielinen opetustoimen palveluyksikkö toivoo saavansa luvan 

perustaa kirjastotoimentarkastajan viran, jonka vastuualueena olisi koko Suomen ruotsinkielinen alue. 

Ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksiköstä ei siirry ketään eläkkeelle vuosien 2010–2011 aikana.  

Vastuualueen osalta analysoidaan jo vuotta 2012 silmälläpitäen, millaisia muutoksia yksikön 
toiminnassa mahdollisesti on, ja miten ne vaikuttavat virkojen sisältöön/toimenkuviin. 

Henkilöstön rakenne on toimintaan ja myös pääpaikkakunnan rooliin nähden epätarkoituksen-
mukainen. Nykyisen viiden tukihenkilön sijaan riittäisi 2-3. Tilalle tarvitaan lisää asiantuntijoita. 
Juristin viran vakinaistaminen Vaasassa on erittäin tärkeää. 

Kolmen henkilön lisäresurssitarve  on seuraava: 

 - Juristi, Vaasa 

 - Kirjastotoimentarkastaja  

 - Erikoissuunnittelija.   

AVIen resurssiselvityksessä ei ole huomioitu ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksikön osalta kuin 
AVI-tehtävät. AVIen resursseista päätettäessä on syytä ottaa huomioon myös ELY-tehtävien 
aiheuttama resurssitarve.  

LSSAVIn dualistisen kehittämistoiminnan tavoitteet sekä vastuualueiden toiminnalliset tavoitteet, 
toimenpiteiden suunnittelu ja aikataulutus suunnitellaan kehittämis- ja strategiayksikön ja 
vastuualueen yhteistyönä. Työskentely käynnistyi kesäkuussa 2010. Vastuualueen keskeiset prosessit 
on määritelty lääninhallituksen aikana muutama vuosi sitten. Kaikki prosessikuvaukset tulee päivittää 
ja keskeneräiset kuvaukset saattaa valmiiksi. Työ tehdään mahdollisimman vähän kuormittavasti ja 
kehitys- ja strategiayksikön vahvalla tuella, osin valtakunnallisten linjausten mukaisesti. Horison-
taalisten prosessien tarkempi määrittely ja käytäntöön vieminen on tärkeää. 

Sisäisessä kehittämisessä korostuu kolmella paikkakunnalla toimivan yksikön toiminnallisen yhteen- 
hiomisen tarve. Tämä edellyttää myös mahdollisuuksien luomista modernien kokouskäytäntöjen 
käyttöön lähinnä teknisin ratkaisuin (videoneuvottelutilat, web-kamerat.) Ulkoisessa kehittämisessä 
korostuu yhteistyömallien hiominen ELY-keskusten kanssa. Sidosryhmäyhteistyön merkitys on 
luonnollisesti vahva, ja toiminnallisia muotoja kehitetään määrätietoisesti niin yksikön itsensä toimes-
ta kuin osana LSSAVIn toimintaa. 

LSSAVIn viestinnässä tulee ottaa huomioon ruotsinkielisen palvelun tarve. 
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RUOTSINKIELISEN OPETUSTOIMEN VASTUUALUEEN OSALTA ON  12.5.2010  KÄYDYISSÄ 
KEHITYSKESKUSTELUISSA SOVITTU VUOSILLE 2010–2011 SEURAAVAA:   

 Määräaikaista tointa jatketaan vuoden loppuun, jotta kirjastotoimen asiat saadaan hoidettua. 

 Kirjastotoimentarkastajan virantäyttölupa odottaa AVIen resurssiselvityksen valmistumista. 

 Juristin viran sijoittaminen Vaasaan linkittyy yksikön päällikön laatimaan henkilöstösuunni-
telmaan.  

 Yksikön päällikkö selvittää mahdollisuuksia ohjata tiettyjä sihteeriresursseja AVIen yhteiseksi 
resurssiksi.  

ELY-yhteistyö on erittäin kompleksista, haastavaa ja vaatii henkilöstöresursseja, joita ei ole huomioitu 
resurssijaossa. Käytännössä tämä tarkoittaa ruotsinkielisen palveluyksikön lakisääteisen yhteistyön 
käytännön toteuttamista Pirkanmaan, Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kaakkois-Suomen ja Pohjan-
maan ELY-keskusten kanssa.  

Koska nykyinen lainsäädäntö sallii ruotsinkielisen yksikön toimivan ainoastaan asiantuntijana ELY-

asioissa, on erityisen tärkeää löytää näille tehtäville oikeat yhteistyömuodot. Parhaillaan neuvotellaan 

tiiviisti asianomaisten ELY-keskusten kanssa yhteistyösopimusten solmimiseksi. Tämä ei ole aivan 

helppoa, koska eri ELY-keskusten hallintokulttuurien välillä on eroja.  

Tavoitteena on, että ruotsinkielisen yksikön tarkastajat voisivat toimia tästedes esittelevinä 

virkamiehinä seuraavissa ruotsinkielistä opetustointa koskevissa asioissa: 

 alueelliset ESR-hankkeet 

 valtakunnalliset ESR-hankkeet 

 aikuiskoulutus (esim. alueelliset aikuiskoulutusstrategiat) 

 kirjastoasiat. 

Tämä edellyttää muutosta lainsäädäntöön, mikä puolestaan vaatii runsaasti juridista valmistelutyötä. 

Ruotsinkielisen opetustoimen palveluyksikön osalta AVIen resurssiselvityksessä on huomioitava myös 
ELY-tehtävät.  

4.2 LSSAVIN OHJAUSJÄRJESTELMÄ 

4.2.1. TALOUSHALLINTOJÄRJESTELMÄ 

KIRJANPITOYKSIKKÖTEHTÄVIEN ORGANISOINTI KIRJANPITOYKSIKÖSSÄ  

Aluehallintovirastoista annetun asetuksen 9 §:n 2 momentin 3) ja 4) kohtien mukaan Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto huolehtii aluehallintovirastojen tilivirasto- (nykyään kirjanpitoyksikkö) ja 
talousjärjestelmätehtävien sekä kustannuslaskentaan, suoritteiden hinnoitteluun ja työajanseurantaan 
liittyvien tehtävien valtakunnallisesta hoitamisesta.     

Kirjanpitoyksikköön Etelä-Suomen aluehallintovirasto kuuluvat seuraavat virastot: Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto, Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Itä-Suomen aluehallintovirasto ja maistraatit, 
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Länsi ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto ja Lapin 
aluehallintovirasto.  

Kukin virasto vastaa osaltaan taloushallinnon ohjeistuksesta ja seurannasta. Aluehallintovirastojen 
poliisitoimen vastuualueen tehtävien ohjeistuksesta ja seurannasta vastaa poliisihallitus.  

Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus vastaa valtiovarainministeriön ohjauksessa 
kirjanpitoyksikölle määrättyjen kirjanpito- ja maksuliiketehtävien hoidosta. Muiden taloushallinnon 
tehtävien hoidosta kirjanpitoyksikön sisällä on sovittu erikseen kirjanpitoyksikön ja palvelukeskuksen 
välisissä toimialakohtaisissa palvelusopimuksissa ja niiden liitteissä. Aluehallintovirastojen 
taloushallinnon palvelusopimuksen tekee Etelä-Suomen aluehallintovirasto. Henkilöstöhallinnon 
palvelusopimuksen tekee Itä-Suomen aluehallintovirasto.  

Kirjanpitoyksikkö antaa koko kirjanpitoyksikköä koskevan lakiin tai asetukseen sekä valtiovarain-
ministeriön tai Valtiokonttorin ohjeistukseen perustuvan koko kirjanpitoyksikköä koskevan 
ohjeistuksen. Kirjanpitoyksikkö antaa myös koko kirjanpitoyksikön tilinpäätöstä koskevan 
ohjeistuksen. Kirjanpito- ja maksuliiketehtäviin liittyvistä määräajoista ohjeen antaa palvelukeskus. 
Valtiovarainministeriö antaa ohjeen toimintakertomuksen sisällöstä. Erikoistumisyksiköt voivat antaa 
toimialaansa koskevia kaikkia aluehallintovirastoja koskevia ohjeita. 

Kirjanpitoyksiköllä on yksi maksupiste, kirjanpitoyksikkönä toimiva Etelä-Suomen aluehallintovirasto. 

TALOUSHALLINNON TIETOJÄRJESTELMÄT 

Palvelukeskus ylläpitää luetteloa taloushallinnon tietojärjestelmien käyttäjätunnuksista ja näihin 
liittyvistä käyttövaltuuksista. Palvelukeskus omistaa maksuliikkeen ja kirjanpidon tietojärjestelmät ja 
vastaa järjestelmien sopimuksista. Palvelukeskus vastaa myös sähköisen laskujen kierrätys ja 
arkistointijärjestelmän, matkahallintajärjestelmän, skannauspalvelujen ja verkkolaskupalvelujen 
sopimuksista. 

Ostolaskujen käsittely (Rondo/Meritt)

Palvelukeskus

Joensuu

Virasto/

laskuvastaava

Virasto/

asiatarkastaja

Laskut, joita 
palvelukeskus ei osaa

ohjata oikealle 
asiatarkastajalle

Laskujen asiatarkastus
-tiliöinti

- skannattujen liitteiden lisäys

Reskontraan, Rondo-
arkistoon  ja 
kirjanpitoon (Meritt )
siirtäminen

Laskujen hyväksyminen

Esikäsittely

Virasto/

hyväksyjä

Jatkuva kierron 
valvonta

LASKU
verkkolasku
skannattu lasku
-Itella Information Oy
-viraston taloushallintoryhmä

-valtionavut, muistiotositteet,
laskujen liitteet

Virastolle 
kuulumattomat laskut
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Palkanlaskennan 
tositeaineisto:

- nimittämiskirjat
-henkilötietoilmoitukset
-virkavapauspäätökset 

-yms.

Palkkaluettelon 
arkistointi  Rondossa

Tulostusajojen jälkeen:
- numerotarkastus 

- maksutiedosto pankkiin
-työnantajasuoritukset, jäsenmaksut
-tietojen siirto kirjanpitoon (Meritt )

- siirto Tahtiin

Palkkaluettelon
hyväksyminen

Rondossa

Tallennus palkan-
laskentajärjestelmään 

(PersonecF)

Palkkaluettelon
asiatarkastus

Rondossa

Palkanlaskentaprosessi

Palvelukeskus
Joensuu

Virasto/
asiatarkastaja

Virasto/ 
hyväksyjä

Virasto/
vastuualueet

Toimitus 
henkilöstöhallintoryhmän 
kautta

 

Tulojen siirtäminen 
kirjanpitoon (Meritt )
- raportit virastolle

Laskutuspyynnön 
tallentaminen 

myyntireskontraan
-lasku asiakkaalle

Tiliöidyn
laskutuspyynnön

hyväksyminen

Päätöksen mukaisen 
laskutuspyynnön
kirjoittaminen  

Maksamatta jääneiden saatavien 
tileistä poistamispäätös

Lasku maksettavaksi

Myyntireskontran 
hoito

- erääntyneiden laskujen 
maksukehotukset

-maksamattomien laskujen ulosotto-
perintään lähettäminen

Tulojen laskutusprosessi

Virasto/ 
asiatarkastaja

Virasto/  
hyväksyjä

Palvelukeskus
Joensuu

Asiakas
-luvansaaja  
- päätöksen -
saaja

Ulosottoviranomainen

tulojen tilitys tai estetilitys

Ulosottoviranomainen

 

HANKINNAT 

YLEISET HANKINTAPERIAATTEET 

Hankinnoissa noudatetaan julkisista hankinnoista annettuja säädöksiä ja määräyksiä sekä lisäksi 
valtiovarainministeriön vahvistamia koko hallinnonalaa koskevia hankintojen toteuttamismenettelyjä.  

Kukin aluehallintovirasto päättää toimivaltuutensa rajoissa hankinnoista Lounais-Suomen aluehal-
lintoviraston laatiman ja 21.5.2010 voimaan tulleen hankintaohjeen mukaisesti keskitetyt sopimukset 
huomioon ottaen. 
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MENOON SITOUTUMINEN 

Oikeus tehdä tilaus tai muuten sitoutua menoon on henkilöllä, joka käyttää työjärjestyksen mukaan 
ratkaisuvaltaa asiassa, jota varten määräraha on osoitettu. Menoon sitoutuminen merkitsee samalla 
menon hyväksymistä.  

Ennen tavaraa tai palvelua koskevan tilauksen tekemistä tai muunlaista menoon sitoutumista 
menopäätöksen tekijän on varmistettava, että menopäätös ja menoon sitova sopimus tehdään valtiolle 
kokonaisvaltaisesti katsoen mahdollisimman edullisin ehdoin ja että menopäätös on laillinen ja 
tarkoituksenmukainen sekä valtuus ja määräraha riittävät. Jos asiassa tarvitaan erityinen 
hyväksyminen, lupa tai lausunto, on menopäätöksen tekijän varmistettava, että sellainen on annettu. 

Menoon sitoutuja huolehtii siitä, että asiatarkastajalla on asiatarkastusta tehdessään riittävä tieto 
asiatarkastuksen tekemiseksi. Ennen menon maksamista on sitä koskeva lasku tarkastettava ja 
hyväksyttävä. Tositteesta on käytävä ilmi, mistä meno on aiheutunut ja miten se liittyy viraston 
toimintaan.  

HANKINTALAIN SOVELTAMISALA 

Hankintalain menettelyjä on noudatettava kaikissa kansalliset kynnysarvot ylittävissä eli arvoltaan 30 
000 euroa tai yli olevissa tavara- ja palveluhankinnoissa (muutos 1.6.2010 lähtien). Hankinnan arvoa 
määriteltäessä otetaan huomioon yksittäisen hankinnan ja sen kokonaisuuden ennakoitu arvo ilman 
arvonlisäveroa. 

Hankintalain soveltamisalan ulkopuoliset hankinnat luokitellaan mm. 

 Kansalliset kynnysarvot alittaviin hankintoihin 

 Hankinnan kohteen luonteen vuoksi hankintalain ulkopuolisiin hankintoihin (esim. salassa-  
pidettävät hankinnat) 

 Omana työnä tai sidosyksiköltä tehtäviin hankintoihin (esim. palvelukeskus) 

Hankintalain mukaan kansallisen kynnysarvon ylittävät hankinnat tulee ilmoittaa työ- ja elinkeino-
ministeriön ylläpitämässä sähköisessä ilmoituskanavassa HILMA:ssa. 

EU-kynnysarvot ylittävissä hankinnoissa on lisäksi noudatettava EU-menettelyjä.  

Hankinnat on kilpailutettava esim. Valtion hankintakäsikirjan kuvaamalla tavalla. Saaduista 
tarjouksista on valittava joko kokonaistaloudellisesti edullisin tai hinnaltaan halvin. Jos tarjouksen 
valintaperusteena käytetään kokonaistaloudellista edullisuutta, otetaan tarjousten vertailussa 
huomioon ennalta ilmoitetut vertailuperusteet. Kirjallinen hankintapäätös ja hankintasopimus on 
tehtävä.  

Hansel-puitesopimusjärjestelyiden mukaisesti voidaan tehdä ns. kevennettyjä kilpailutuksia, jolloin 
mm. tarjousten pyytäminen on rajattu sopimusosapuoliin. 

KANSALLISEN KYNNYSARVON ALITTAVAT HANKINNAT  

Kansallisen kynnysarvon alittavat hankinnat, ns. pienhankinnat, jäävät hankintalain menet-
telysäännösten ulkopuolelle. Kuitenkin myös pienhankintoja tehtäessä tulee noudattaa niin 
määrärahojen käytöstä annettuja ohjeita kuin asiallista hallintomenettelyä ja päätöksentekoa koskevia 
säännöksiä. 
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Virastojen on toteutettava myös pienhankinnat ensisijaisesti käyttämällä yhteishankintayksikkö 
Hanselin tekemiä puitesopimusjärjestelyjä tai mahdollisia hallinnonalan puite- tai vuosisopimuksia. 
Vasta toissijaisesti käytetään omaa hankintaa. Kevennetty kilpailutus Hansel-puitejärjestelyiden 
mukaisesti on suositeltava myös pienhankinnoissa. 

Pienhankinnat on käsiteltävä tarkoituksenmukaisina kokonaisuuksina ja myös niiden on perustuttava 
tulosyksikön johdon hyväksymiin hankintasuunnitelmiin. Hankintojen jakaminen osiin, ns. 
pilkkominen kansallisen kynnysarvon tai muun arvon alittamiseksi on ehdottomasti kielletty.  

Myös pienhankintojen tarjouskilpailutus tehdään pääsääntöisesti kirjallisesti. Ainoastaan arvoltaan 
vähäisissä hankinnoissa, mikä aluehallintovirastojen osalta tarkoittaa alle 5000 euron arvoisia 
hankintoja, hinta- ja saatavuustiedot voidaan selvittää suullisesti. Tiedot on kuitenkin kirjattava.  

Hankinnan arvon ollessa vähäinen voidaan tehdä myös suorahankintoja, jolloin perusteluna voi olla 
hankintayksiköstä riippumaton kiire tai että vastaavan tuotteen hintataso on selvillä, muita 
potentiaalisia tarjoajia ei ole tiedossa tai tarjouskilpailun kustannukset ylittävät kilpailuttamisesta 
saatavan hyödyn. 

Kirjanpitosäännökset edellyttävät, että kaikki tilaukset dokumentoidaan. Kuhunkin hankintaan 
liittyvät alkuperäiset asiakirjat säilytetään hankintakohtaisesti yhdistettynä 10 vuoden ajan. 

VALTIONHALLINNON YHTEISHANKINNAT 

Valtionhallinnon yhteishankinnoista annetun asetuksen (765/2006) nojalla VM päätöksen(766/2006) 
mukaisesti määrätään niistä tuotteista ja palveluista, jotka hankitaan yhteishankintoina. Tämä 
merkitsee, ettei tuotteiden ja palvelujen osalta enää pääsääntöisesti voida käynnistää omia 
kilpailutuksia. Hankinnat on tehtävä liittymällä valtion yhteishankintayksikön Hanselin puitesopimus-
järjestelyihin ja toimimalla puitesopimusehtojen mukaisesti.  

Yllämainittuja valtionhallinnon yhteishankittavia tuotteita ja ehdottomasti Hanselin puitesopimusten 
perusteella hankittavia ovat (VM päätös 766/2006): 

1. Sähkö, polttoaineet ja öljytuotteet 

2. Toimistotarvikkeet ja – kalusteet 

3. Tietokoneet ja tietotekniset laitteet, niiden osat ja tarvikkeet 

4. Ajoneuvot ja ajoneuvopalvelut 

5. Matkustuspalvelut 

6. Eräät muut palvelut (työterveyshuolto, maksuaikakorttiratkaisut, leasingpalvelut). 

ALUEHALLINTOVIRASTOJEN HANKINTATOIMEN TEHTÄVÄT 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto huolehtii aluehallintovirastojen hankintatoimeen ja toimitila-
hallintoon liittyvien tehtävien valtakunnallisesta hoitamisesta. 

Nämä aluehallintovirastojen keskitettyyn hankintatoimeen liittyvät tehtävät ovat: 

 hankinta-asiantuntemuksen tarjonta virastoille 

 aluehallintovirastojen ja maistraattien hankintojen ohjeistus sekä neuvonta 

 yhteistyö Hanselin kanssa ja liittymäsopimusten tekeminen 
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 yhteishankintojen valmistelu ja toteuttaminen. 

MENETTELYTAPOJA KOSKIEN ERÄITÄ HANKINTOJA ALUEHALLINTOVIRASTOSSA  

TIETOHALLINNON HANKINNAT 

Aluehallintovirastojen IT-hankinnat tehdään pääsääntöisesti aluehallinnon tietohallintopalvelu-
yksikkö AHTIn kautta. Hankintalinjauksia antavat myös mm. aluehallintovirastojen tietohallinto-
yksikkö (Lapin AVI), HALTIK ja Valtiokonttori/VIP.  

Virastojen nimetyt puhelinyhdyshenkilöt tilaavat puhelinliittymät ja pääosin myös puhelinlaitteet. 
Erityisesti ns. älypuhelinten hankinnassa on huomioitava AHTIn ohjeistukset. 

HALLINNON PALVELUHANKINNAT 

ORGANISAATION JA HENKILÖSTÖN KEHITTÄMINEN/MATKUSTUKSEN JA KOKOUSTEN 
HALLINTA: 

Yhteishankintayksikkö Hanselilla on valittuja koulutuspalveluiden tuottajia puitejärjestelyssään, 
mutta koulutuspalveluja hankittaessa on syytä myös huomioida valtiokonsernille palveluja tuottava 
HAUS kehittämiskeskus Oy. 

Työterveyshuolto on ehdottomasti noudatettavien Hansel-puitejärjestelyiden piirissä. Lisäksi 
puitejärjestelyn avulla voidaan hankkia työterveyshuollon palveluihin liittyviä lisäpalveluja, mm. 
työhyvinvointipalveluja. 

Käännöspalveluissa Hansel on kilpailuttanut useita palveluntarjoajia ja huomioituna ovat valtion-
hallinnon asiakkaiden erilaiset kielitarpeet kuin myös alueellisuusnäkökohdat. 

Aluehallintovirastoille on valittu Hansel-puitesopimuksen mukaisesti yhteinen matkatoimistopalve-
luiden tuottaja, keväästä 2010 lähtien KalevaTravel.  

Junamatkustuksesta on olemassa erillinen Hansel-puitejärjestely. Junalippujen varaukset/ostot 
voidaan tehdä suoraan VR:n palveluita käyttämällä (matkatilikortit, verkkopalvelu, automaatit). 
Kotimaan hotellihuoneet voidaan varata valitun matka-toimiston kautta tai suoraan Hanselin 
kilpailuttamista puitesopimushotelleista, lista on saatavissa Hansel-palvelusivustolta. Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto laatii erillisen kirjanpitoyksikön matkustusohjeen. 

Valtion maksuaikakortilla voidaan tehdä vähäisenä hankintana suorahankintoja. Maksuaikakortteja 
ovat kansalliset hankintakortit (yksikkökohtaisia) sekä kansainväliset maksuaikakortit 
(henkilökohtaisia). Virka-autoihin voidaan hankkia nimetyt ajoneuvokortit, joilla maksetaan ajoneu-
vojen käyttöön liittyvät hankinnat. 

Henkilökohtaisten etukorttien käyttö virkatehtäviin liittyvien hankintojen yhteydessä on kielletty. 

MATERIAALIHANKINNAT JA TEKNISET PALVELUHANKINNAT 

TOIMISTOHANKINNAT / ENERGIAHANKINNAT: 

Painatuspalveluiden ja painotuotteiden hankinnoissa käytetään Hanselin kulloinkin kilpailuttamia 
painotaloja. Etelä-Suomen aluehallintovirastoon sijoitettu toiminnan kehittämisyksikkö koordinoi 
viestintä- ja painatustoimintaa. 

Valtionhallinnon toimistokalusteiden toimittajia ovat Hansel-puitejärjestelykaudella 1.7.2009 –
30.6.2013 Isku, Kinnarps, Martela ja lisäksi ekokalusteiden toimittajia ovat EFG, Kinnarps ja Martela. 
Kalusteita voi hankkia ns. pienhankintoina suoraan valitsemaltaan sopimustoimittajalta, jolloin hinta 
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määräytyy toimittajan hinnastoon sidotulla alennusprosentilla. Pienhankintoja suuremmat hankinnat 
toteutetaan kevennetyllä kilpailutuksella joko projektikohtaisesti tai tekemällä pidempiaikainen 
toimittajavalinta. Leasing-ratkaisut kalustehankinnoissa ovat mahdollisia. 

Virkakäytössä olevien ajoneuvojen polttoainetäydennykset tehdään Hansel-puitesopimuskumppa-
neiden jakeluasemilla. Sopimuskaudella 1.12.2009 – 30.11.2013 ensisijaisesti käytettäviä jakeluasemia 
nestemäisten polttoaineiden tankkauksissa ovat rankingjärjestyksessä 

1. Teboil 

2. Neste 

3. ST1 

Tankkaukset tehdään valtion ajoneuvojen Eurocard-maksuaikakortilla. 

4.2.2 HENKILÖSTÖHALLINTO 

Henkilöstöhallinto edistää osana hallintopalvelujen vastuuyksikköä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehal-
lintoviraston toiminta-ajatuksen ja vision toteutumista sekä tukee aluehallintoviraston vastuu-
alueiden toimintaa tuottamalla laadukkaita ja kilpailukykyisiä henkilöstöpalveluja. 

Henkilöstöhallinto pyrkii järjestämään aluehallintoviraston henkilöstövoimavarojen käyttöä ja 
kehittämistä koskevat palvelunsa siten, että aluehallintovirastolla on parhaat mahdolliset työntekijät, 
osaaminen ja työolosuhteet. 

HENKILÖSTÖHALLINTO VASTAA 

 yhteistyössä aluehallintoviraston johdon kanssa henkilöstöstrategiasta ja henkilöstösuunnit-
telusta sekä huolehtii suunnittelun täytäntöönpanosta, seurannasta ja raportoinnista 

 virkasuhdeasioiden valmistelusta 

 aluehallintoviraston palkka- ja henkilöstöasioista, ohjeistuksesta ja valvonnasta 

 henkilöstön rekrytoinnista siltä osin kuin se ei ole aluehallintoviraston vastuualueiden hoidet-
tavana sekä rekrytoinnin kehittämisestä 

 henkilöstön osaamisen kehittämisestä 

 henkilöstön työhyvinvoinnista ja työterveyshuollosta 

 yhteistoimintalain ja -sopimuksen mukaisten asioiden valmistelusta 

 aluehallintoviraston ja palvelukeskuksen välisestä yhteistyöstä ja yhteydenpidosta henkilöstö- ja 
palkkahallinnon osalta 

 Personec F-, Tahti- ja Heli- sekä ESS-järjestelmistä siltä osin kuin ne ovat viraston vastuulla. 

Aluehallintovirastossa henkilöstöhallinnon palveluja tuotetaan yhteensä 5,5 htv:llä. Palvelujen 
tuottaminen on vielä hajautettu viraston kaikkiin toimipaikkoihin: Vaasaan, Jyväskylään ja Tampe-
reelle. Tavoitteena on kuitenkin vähitellen keskittää palvelut. 
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Siltä osin kuin Itä-Suomen aluehallintovirasto huolehtii aluehallintovirastojen palkkaus- ja työnantaja-
politiikkaan liittyvistä valtakunnallisista tehtävistä sekä aluehallintovirastojen henkilöstösuunnit-
teluun, raportointiin ja henkilöstön kehittämiseen liittyvistä tehtävistä, henkilöstöhallinto tekee 
aktiivista yhteistyö Itä-Suomen aluehallintoviraston kanssa sekä tukeutuu siihen. 

HENKILÖSTÖHALLINNON TIETOJÄRJESTELMÄT 

Henkilöstöhallinto tukeutuu ja käyttää palvelujensa tuottamisessa useita eri henkilötietojärjestelmiä. 
Järjestelmien käyttöoikeudet ja käytön laajuus on rajattu kunkin henkilöstöhallinnon henkilön 
tehtävien mukaisesti. 

FORTIME-HENKILÖSTÖJÄRJESTELMÄ 

Järjestelmässä käsitellään aluehallintoviraston henkilöstön nimitys- ja palvelussuhteita ja ylläpidetään 
henkilöluetteloa.  

Järjestelmä kattaa palkanlaskennan ja päivittäisten henkilöstöasioiden hoitoon tarvittavat toiminnot 
mm. palvelussuhteiden perustamiset ja päättämiset, nimikirjanpidon (Palke), henkilöstön perus-
tietojen ylläpitotoiminnot. Järjestelmään voidaan tallentaa myös henkilöstön koulutustietoja. 

Järjestelmästä saadaan vakioraporttien lisäksi ”räätälöityjä” raportteja. 

TAHTI-JÄRJESTELMÄ 

Tahti -henkilöstötietojärjestelmään on koottu valtaosa niistä valtion henkilöstön palvelussuhteen 
ehtoihin liittyvistä tiedoista, joita valtion neuvotteluviranomaiset tarvitsevat neuvottelu- ja sopimus-
toiminnassaan. 

Tahti -järjestelmän yksi toiminnallinen osio on simulointisovellus, jonka virastokohtainen malli on 
työantajakäytössä. 

Tiedot Tahti-järjestelmään saadaan ja siirretään Fortime -järjestelmästä. Järjestelmä tuottaa myös 
henkilöstötilinpäätöksessä tarvittavat tiedot. 

HELI-JÄRJESTELMÄ 

Heli -järjestelmä on valtionhallinnon uusi sähköinen rekrytointijärjestelmä. Järjestelmästä löytyvät 
valtionhallinnon avoimet virat. Heli on paitsi ulkoisten myös erityisesti sisäisten työmarkkinoiden 
tehokas väline. 

ESS -JÄRJESTELMÄ 

ESS -itseasiointijärjestelmä on työväline henkilöstöhallinnonsten päätösten käsittelyssä (mm. 
vuosilomat, virkavapaat) sekä henkilöstön omien perustietojen päivittämisessä. Järjestelmän 
käyttöönotto on muuttanut aikaisemmin manuaalisesti tehdyt henkilöstöhallinnolliset päätökset 
sähköisiksi. Lisäksi henkilöstöä koskeva raportointi helpottuu. 
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HENKILÖSTÖHALLINTO JA KEHITTÄMINEN 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston strategisen tulossopimuksen mukaan aluehallintovirasto 
kiinnittää erityistä huomiota muutoksen johtamiseen, yhtenäisen toimintakulttuurin luomiseen sekä 
esimiesten ja henkilöstön osaamisen kehittämiseen.  

JOHTAMISESSA NOUDATETAAN SEURAAVIA PERIAATTEITA 

 Kehityskeskustelut käydään ja toimenkuvat päivitetään vähintään kerran vuodessa. 

 Vastuut ja sijaisuudet on määritelty. 

 Palkkausjärjestelmää toteutetaan aidosti. Olennaisista muutoksista tehtävien vaativuudessa tai 
henkilökohtaisessa suorituksessa tehdään asiaankuuluvat muutosesitykset. 

 Tarvittaessa tehdään esitykset virkanimikkeiden muuttamisesta. 

 Työt pyritään jakamaan tasapuolisesti ja työmäärät pitämään kohtuullisina. 

 Työt hoidetaan pääsääntöisesti virka-ajan ja liukumien puitteissa. 

 Eri paikkakunnilla työskentelevät huomioidaan ja kaikkia kohdellaan tasapuolisesti. 

HENKILÖSTÖN KEHITTÄMISEN PERIAATTEIDEN MUKAISESTI  

 henkilöstöä kannustetaan kehittämään ammattitaitoaan, 

 henkilöstölle tarjotaan tasapuoliset mahdollisuudet kehittymiseen ja 

 henkilöstöä kannustetaan aktiivisuuteen ja aloitteellisuuteen.  

TAVOITTEENA ON HYVÄ TEHTÄVIEN HALLINTA SEKÄ TYYTYVÄISET JA TYÖHÖN 
SITOUTUNEET TYÖNTEKIJÄT! 

 

NÄIDEN PERIAATTEIDEN JA TAVOITTEIDEN TOTEUTTAMISEKSI ALUEHALLINTOVIRASTO 

 laatii viraston henkilöstösuunnitelman 2010–2015 30.6.2010 mennessä (määräaikaa on sittemmin 
jatkettu syksyyn), 

 toteuttaa oppimiskartoituksen, tavoitteena tukea elinikäistä oppimista ja asiantuntijuuden säilyt-
tämistä, 

 toteuttaa työhyvinvoinnin edistämiseen liittyviä toimenpiteitä, 

 järjestää koulutusta ja tilaisuuksia yhtenäisen toimintakulttuurin luomiseksi, 

 järjestää esimiehille muutoksen johtamiseen liittyvää koulutusta ja 

 varautuu toimialaansa koskevan lainsäädännön uudistumiseen ja sen mukana tulevien aiheut-
tamiin uusiin henkilöstön osaamistarpeisiin. 

Strategisesta tulossopimuksesta johtuvat toimenpiteet ovat pääosin henkilöstöhallinnon vastuulla, 
joskin niitä toteutetaan myös yhteistyössä viraston muiden vastuualueiden ja Itä-Suomen aluehal-
lintoviraston kanssa. 
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HYVÄN ESIMIESTYÖN VARMISTAMINEN 

Vuonna 2010 järjestetään esimiehille muutoksen johtamiseen liittyvää koulutusta osana Kaiku-        
hanketta. Hyvään esimiestyöhön kuuluu myös huolehtiminen siitä, että palkkaus perustuu tehtävän 
vaativuuden ja henkilökohtaisen työsuorituksen oikeudenmukaiseen arviointiin. Tämän vuoksi 
esimiehille järjestetään AVIen uutta palkkausjärjestelmää koskevaa koulutusta. 

TYÖHYVINVOINNIN EDISTÄMINEN 

Aluehallintoviraston työterveydenhuollon sopimukset on uudistettu ja yhdenmukaistettu yhdeksi 
sopimukseksi. Työterveydenhuollon toimintasuunnitelmissa huomioidaan paikkakuntakohtaiset ja 
vastuualuekohtaiset erityispiirteet ja -olosuhteet. 

Johtoryhmän asettama työhyvinvointiryhmä laatii aluehallintovirastolle työhyvinvointiohjelman. 

Aluehallintovirastolle laaditaan myös tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma sekä varhaisen 
puuttumisen toimintamalli. 

Aluehallintovirasto tukee henkilöstön omaa virkistystoimintaa. 

HENKILÖSTÖSTRATEGIA JA HENKILÖSTÖSUUNNITTELU 

Aluehallintovirastolle laaditaan johdon linjausten mukaisesti ja yhteistyössä Itä-Suomen aluehal-
lintoviraston kanssa henkilöstöstrategia konkreettisine tavoitteineen. Henkilöstösuunnitelma laadi-
taan annettujen ohjeiden mukaisesti. 

OPPIMISKARTOITUS 

Oppimiskartoitus toteutetaan yhteistyössä Itä-Suomen aluehallintoviraston kanssa. Oppimiskartoitus 
muodostaa myös perustan koulutussuunnittelulle. 

TIETOJÄRJESTELMÄT 

Henkilöstöhallinnon tietojärjestelmien raportointikäyttöä kehitetään. 

TUOTTAVUUSOHJELMAN OHJAUSSUUNNITELMA 

TUOTTAVUUSTAVOITTEET 

AVIen strategisissa tulossopimuksissa vahvistetaan aluehallintovirastojen tuottavuustavoitteet. AVIen 
yhteinen vähennystavoite vuosina 2010–2015 on 173 htv. Vähennykset toteutetaan seuraavasti: 

2010 - 2011 yhteensä 78 htv 

Siirtyvät ns. vanhan tuottavuusohjelman tavoitteet 63 htv 

Uusi tavoite 15 htv  

Vuonna 2010 toteuttava 25 htv, joista 2 htv toteutuu ympäristölupien henkilöstösiirroissa 

2012 - 2015 yhteensä 95 htv 

Tavoitteesta 25 htv kohdentuu työsuojelun toimintoihin eli muiden osuus on 70 htv 
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Tavoite ei koske poliisin toimintoja 

AVIEN TUOTTAVUUSOHJELMA  

Tavoitteena on toteuttaa asetetut henkilötyövuosivähennykset kehittämällä toimintaa 
suunnitelmallisesti ja kestävällä tavalla. Tuottavuusvaikutuksia arvioidaan kymmenessä hankkeessa 
30.6.2010 mennessä. Tuottavuustavoitteiden jyvittäminen AVI:ittain tulee tehdä 15.9.2010 ja AVIen 
tuottavuusohjelma 2011–2015 on valmis 30.9.2010.  

Etelä-Suomen AVI on asettanut aluehallintovirastojen tuottavuusohjelmaan kuuluvan resurssi-
selvitystyöryhmän, jonka tulee laatia resurssiselvitys 30.6.2010 mennessä. Selvitykseen ei sisälly 
työsuojelun osuus. Selvityksen perusteella virkojen täyttölupahakemusten käsittely voidaan suorittaa 
oikeudenmukaisin perustein sekä jatkossa kohdentaa henkilöresursseja tasapuolisesti mm. alueel-
lisesti.   

LSSAVI JA TUOTTAVUUS 

LSSAVIn vähennysosuus vuonna 2010 on - 4 htv:tta, mutta vuoden 2011 vähennystavoitetta ei ole 
vahvistettu. Tuottavuustarkasteluissa LSSAVIn pohjalukuna on 298 htv.  LSSAVIn ohjausjärjestelmässä 
tuottavuusnäkökulma on sidottu tiiviisti yhteen LSSAVIn toiminnallisen kehittämisen ja siihen 
linkittyen henkilöstösuunnittelun kanssa. Jokaista vapautuvaa virkaa tarkastellaan sekä vastuualueen 
oman että LSSAVin kokonaiskehikosta käsin. Lähtökohtaisesti kaikki virat täytetään, mutta jokaisen 
vapautuvan viran yhteydessä käynnistetään keskustelu tehtävien uudelleenjärjestelyistä niin 
vastuualueen kuin koko LSSAVin tarve silmälläpitäen. 

Tehtävien uudelleenjärjestelyt nykyisen henkilöstön kanssa edellyttävät luonnollisesti keskusteluja 
vastuualueen johtajan sekä kaikkien ao. yksiköiden henkilöiden kanssa, joihin muutos vaikuttaa. 
Vähentämisvelvoitteiden käytäntöön vieminen edellyttää nykyisten ja tulevien tehtävien ja prosessien 
perusteellista selvittämistä. 

RESURSSIT 

Henkilöstöhallinnon resurssitarpeet arvioidaan syksyllä. 

4.2.3 TOIMITILASUUNNITELMA 

Lounais-Suomen AVI koordinoi aluehallintovirastojen toimitilahallintoa yhdessä Senaatin kanssa. 
Tehtävänä on kehittää AVIen toimitilastrategiaa sekä ylläpitää toimitilarekisteriä. 

TOIMITILAHALLINNON YLEISET TAVOITTEET 

 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston toimitilat ovat valtion toimitilastrategian mukai-
sesti turvalliset, terveelliset ja työhyvinvointia tukevat. 

  Tilankäyttöä pyritään tehostamaan ja samalla pitämään tilakustannukset kohtuullisina.  
 Kaikissa korjausprojekteissa otetaan huomioon energian käytön tehostaminen. 

 

NYKYTILA JA TAVOITTEET PAIKKAKUNNITTAIN 

Aluehallintouudistuksen myötä on kuluvana vuonna siirrytty yhteisiin tiloihin Vaasassa, Jyväskylässä 
ja Kokkolassa. Siten LSSAVIlla on vuokratiloja kahdeksalla paikkakunnalla ja yhdeksässä kiinteistössä 
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(Seinäjoella kahdessa paikassa). Kiinteistöjä hallinnoi Senaatti lukuun ottamatta Seinäjoen työsuojelun 
tiloja.  

VAASA Vaasassa on henkilöitä 110. Valtion kielipalvelukeskuksen perustamisen jälkeen Vaasas-
sa henkilöstömäärä tulee olemaan 140. Työtilat sijaitsevat 1. 2. 4. ja 6. kerroksessa 
toimistoneliöitä on 3328 m2.  Tavoitteena on, että henkilöstö mahtuu yhteisiin 
kerroksiin: 

 Ympäristölupavastuualueen henkilöstö lisääntyy kesän aikana 13. henkilöllä 
sijoittuen 6. kerrokseen, joten ruotsinkielinen opetustoimi siirtyy tilapäisesti 
2. kerrokseen. 

 Virastotalon 7. kerros vapautuu AVIn käyttöön aikaisintaan helmikuussa 2011 
ja sinne siirtyy johto ja hallinto 4. kerroksesta. Tässä yhteydessä 
ruotsinkielinen opetustoimi siirtyy 4. kerrokseen. 

 Kun Valtion kielipalvelukeskuksen henkilöstömäärä selviää, aloitetaan 
tilaselvitys. Lisätiloja tarvitaan 15 + 15 henkilölle vuosina 2011–2012. 
 

TAMPERE  Henkilöstön määrä on 93. Työtilat ovat 6. ja 7. kerroksessa sekä työsuojelunhenkilöstöllä 
1. 2. ja 3. kerroksessa. Toimistoneliöitä on 3170 m2. 

Tavoitteena on tilojen tiivistäminen: Henkilöstö siirtyy 7. kerroksesta 6. kerrokseen 
asteittain ensi vuoden alussa sen jälkeen kun STMn ja ELYn henkilöstö ja työsuojelu 
tiivistävät tilat kahteen ensimmäiseen kerrokseen. Muutosten seurauksena tilat ovat 
kolmessa kerroksessa aikaisemman viiden sijasta.  

JYVÄSKYLÄ Henkilöstön määrä on 62 ja toimistoneliöitä 1582 hm2. Yhteisiin tiloihin on siirrytty 
keväällä 2010.   

HELSINKI  Helsingissä työskentelee 4 henkilöä eikä muutoksia ole tiedossa. 

TURKU  Turussa työskentelee 3 henkilöä eikä muutoksia ole tiedossa. 

SEINÄJOKI  Seinäjoella on 13 henkilöä, joista 12 työsuojelussa ja 1 ympäristöluvissa. Työsuojelulla 
on omat tilat ja ympäristövastuualueen henkilö työskentelee ELY-keskuksen tiloissa. 
Tavoitteena ovat yhteiset tilat eli tehdään selvitys mahdollisuudesta muuttaa ELYn 
tiloihin.  

KOKKOLA  Kokkolassa työskentelee yhteisissä tiloissa 6 henkilöä: 4 työsuojelussa ja 2 ympäristö-
puolella eikä muutoksia ei ole tiedossa. 

NÄRPIÖ Närpiössä työskentelee yksi työsuojelun henkilö.  Virka siirtyy aikanaan Vaasaan 
työsuojelun tiloihin, jolloin Närpiö toimipaikkana lakkaa. 

4.2.4 TIETO- JA VIRASTOPALVELUSUUNNITELMA 

TIETO- JA VIRASTOPALVELUTEHTÄVIEN TOIMINTA-AJATUS 

 Tieto- ja virastopalvelutehtävien hoitamisessa pyritään yhdenmukaisuuteen ja asiakkaiden 
tasapuoliseen kohteluun. Paikalliset olosuhteet ja henkilöstömäärä, mutta myös totutut tavat ja 
asiakkaiden odotukset vaikuttavat toimintatapoihin.  
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KEHITTÄMISEN TAVOITTEET JA LINJAUKSET 

Tieto- ja virastopalveluyksikön kehittämisen tavoitteena ovat asiantuntevat ja laadukkaat palvelut, 
resurssien oikea kohdentaminen, mahdollisimman yhtenäisten toimintatapojen aikaansaaminen niin 
aluehallintoviraston asiakirjakäytännöissä kuin sisäisissä tukipalveluissakin sekä ulkoisten ja sisäisten 
asiakkaiden tasapuolinen kohtelu.   

 JATKOTYÖSSÄ TULLAAN  

 arvioimaan palvelujen tarpeellisuutta ja niiden tuottamaa lisäarvoa ylipäätään, 

 analysoimaan virastopalvelujen merkitystä substanssille ja pyritään löytämään kulloinkin 
paras tapa tuottaa palvelu, 

 arvioimaan virastopalvelujen ja erityisesti asiakirjahallinnon palvelujen suhdetta substanssiin,  

 kohdentamaan palveluihin käytetty työpanos ja kustannukset oikeille toimille ja suoritteille, 

 arvioimaan vaihtoehtoisten toimintamallien (esim. keskitetty / hajautettu palveluntuottami-
nen, ostopalvelu) soveltuvuutta eri palveluihin ja paikkakuntakohtaisiin toimintaympäris-
töihin ja  

 suunnittelemaan toimintatavat ja vastuualueiden keskinäinen työnjako mahdollisimman te-
hokkaaksi. 

Kaikessa toiminnan kehittämisessä otetaan huomioon sähköisen toimintatavan tuomat mahdollisuu-
det yksinkertaistaa toimintoja ja aikaansaada kustannussäästöjä.  

TOTEUTUNEITA JA SUUNNITEILLA OLEVIA KEHITTÄMISTOIMENPITEITÄ  

ASIAKASPALVELU 

Lääninhallituksen aikana eri toimipisteissä on toiminut asiakaspalvelupisteitä, joissa on hoidettu sekä 
ulkoisia asiakaspalveluja (mm. kirjaamopalvelut) että sisäisiä palveluja (mm. matkapalvelut). Henkilö-
kohtaisen asiakaspalvelun tarve ja asiakaskäynnit ovat mm. tehtävämuutoksien ja sähköisten 
palvelujen edistyessä ratkaisevasti vähentyneet. 

ULKOINEN ASIAKASPALVELU  

on useimmissa tapauksissa viraston asioiden neuvontaa, ohjausta, lomakejakelua ja asiakirjatilausten 
toimittamista. Näitä palveluja varten ei tarvita hallintopalvelujen ylläpitämää, koko virka-ajan 
päivystävää asiakaspalvelupistettä. LSSAVIssa 

 ulkoiset palvelut hoidetaan tulevaisuudessa yhä useammin sähköisesti joko Internetin 
välityksellä tai sähköpostilla, 

 asiakaspuhelut ohjataan suoraan asiantuntijoille, 

 henkilökohtaista palvelua varten asiakaspalveluhenkilöstö huolehtii tavoitettavuudesta, 

  vastuualuekohtainen päivystys järjestetään ja siitä informoidaan sekä 

 palveluista informoidaan aktiivisesti ja ajantasaisesti Internet sivuilla. 
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SISÄISET ASIAKASPALVELUT  

pyritään järjestämään mahdollisimman tehokkaasti. Palvelun tuottaminen voi tapahtua hajautetusti 
osastoilla, keskitetysti hallintopalveluissa tai se voidaan ostaa ulkopuoliselta palveluntuottajalta. 
LSSAVIssa 

 toimintatapoja yhtenäistetään koko aluehallintoviraston tasolla,  

 toimintamallit kuvataan ja julkaistaan intranetissa,  

 laaditaan selkeät toimintaohjeet ja 

 huolehditaan tavoitettavuudesta. 

HENKILÖRESURSSIT  

Resurssitarve  sijaisuusketjut mukaan lukien on kartoitettava. Lisäksi on varmistettava, että kirjaamo-
toiminnoissa on aina riittävät resurssit, koska työ on pakkotahtista ja asiakaspalvelu edellyttää 
päivystystä virka-aikana. 

ASIAKIRJAHALLINTO 

Asiakirjahallinnon tehtävät koostuvat suunnittelu- ja kehittämistehtävistä, ohjauksesta ja koulutuk-
sesta, käytännön toimenpiteistä kuten kirjaaminen, arkistointi ja tietopalvelu sekä seurannasta. 

Erilaisten kirjaamiseen rinnastettavien asiankäsittelyjärjestelmien ylläpitotehtäviä hoidetaan jo nyt 
monessa tapauksessa hajautetusti substanssiosastoilla, jonne on keskittynyt järjestelmien tieto-
sisältöön liittyvä asiantuntemus. Kirjaamon ylläpitämän hallintodiaarin / asiankäsittelyjärjestelmän 
käyttö rajoittuu niiden asioiden hallintaan, joita varten ei ole erillistä asiankäsittelyjärjestelmää. Myös 
ASSIn tulevaisuudessa korvaava järjestelmä tulee olemaan koko henkilöstön työkalu. Tulevaisuudessa 
asiankäsittelyjärjestelmän ylläpitotehtäviä on mahdollista hoitaa hajautetusti eri osastoilla. 
Tavoitteena on, että 

 asiakirjahallinnon ohjausta ja koulutusta lisätään, 

 vuosittain laaditaan ja toteutetaan asiakirjahallinnon koulutussuunnitelma, 

 asiakirjahallinnon tiedottamista intranetissa lisätään ja 

  asiakirjahallintoa koskeva ohjeistus päivitetään ja kootaan asiakirjahallinnon laatu- 
käsikirjaan. 

Kehittämisen tavoitteena onkin varmistaa toimiva, laadukas, reagoiva ja muuntautumiskykyinen 
tiedonhallinnan ohjaus- ja kehittämistoiminto virastoille myös asiakirjahallinnon osalta. 

VALDA-hanke toteutuu AVI:en osalta todennäköisesti vuoden 2011 alussa. Tähän liittyen suunnitel-
laan ja toteutetaan kesän ja syksyn 2010 aikana hallittu Assista luopuminen ja VALDAn testaus, 
koulutus ja käyttöönotto. Järjestelmällä hallitaan asioita vireille tulosta ja eri käsittelyvaiheista 
ratkaisuun, asiakirjojen laatimiseen ja sähköiseen arkistointiin. Järjestelmän käyttö ei rajoitu 
asiakirjahallinnon ammattilaisille vaan siitä tulee koko viraston yhteinen työkalu. VALDAN käyttöön-
ottoon liittyen virastossa  

 VALDAn suunnitteluun  ja käyttöönottoon liittyen työnjakoa mietitään ilman ennakko-
asenteita, 

 varaudutaan toimintatapojen sähköistymiseen ja hankitaan siihen liittyviä valmiuksia. 
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 Järjestelmän käyttöönotto edellyttää henkilöstöltä uudenlaista asennoitumista, joten 
järjestelmän markkinointi, käyttöönotto ja koulutus suunnitellaan erityisen huolel-
lisesti.  

ARKISTOTOIMI 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on yksi arkistonmuodostaja, jonka eri paikkakunnilla 
kertyvät pysyvästi säilytettävät asiakirjat kootaan yhteen Vaasan päätoimipaikan päätearkistoon. 
Määräajan säilytettävät asiakirjat arkistoidaan ja hävitetään sillä paikkakunnalla, jonka toiminnan 
tuloksena ne syntyvät.  

Arkistointi tapahtuu toistaiseksi pääosin paperimuodossa, mutta paperiarkistojen rinnalle on 
kehittymässä sähköinen arkistointi. Uusien suunnitteilla olevien asiankäsittely- ja dokumentin-
hallintajärjestelmien tavoitteena on myös pysyvästi säilytettävien asiakirjojen sähköinen arkistointi. 

 Sähköinen arkistointi mahdollistaa arkiston käytön ja tietopalvelun hajauttamisen 
vastuualueille. Se auttaa myös osaltaan ymmärtämään ”arkistointi osana substanssin 
toimintaketjua”. 

 Jatkossa tullaan elämään toimintaympäristössä, jossa asiakirjat ovat joko 
paperimuodossa tai sähköisinä tai molempina. Valmisteilla olevassa AVIen 
arkistonmuodostussuunnitelmassa määritellään missä muodossa asiakirjat säilytetään 
ja kuinka kauan.  

 AMS:ia valmistellaan AVIen yhteistyönä ja vetovastuu on AVIen tietohallinnolla.  

Keskitetyt arkistotoimen tehtävät painottuvat tulevaisuudessa entistä enemmän toiminnan kehittä-
miseen ja ohjaukseen.  Samalla on kuitenkin muistettava, että AVI:n arkistoissa on edelleen n. 3.500 
hyllymetriä paperiasiakirjoja, joiden säilyttämisestä, luetteloimisesta, hävittämisestä ja siirtämisestä 
maakunta-arkistoon on myös huolehdittava.  

Asiakirjarekisteriosuuden sisältäviä substanssijärjestelmiä ei katkaista. 

Niiden osalta arkistonmuodostuksen katkaisu toteutetaan ns. kokoelmien fyysisenä katkaisuna. 

VIRASTOPALVELUT 

POSTITUS 

Vuoden 2010 alusta lukien otetaan käyttöön postimaksujen vastuualuekohtainen seuranta ja 
kustannusten kohdentaminen vastuualueille neljännesvuosittain. Vaasan ulkopuolisia virastoja 
laskutetaan kuukausittain. LSSAVIssa 

 ohjeistetaan osastoja edelleen taloudelliseen ja sujuvaan postinkäsittelyyn. Pyritään 
siihen, että lähtevä posti toimitetaan postitukseen postitusvalmiina.  

 Päätökset ja muut asiakirjat pyritään laatimaan standardisoiduille lomakepohjille, mikä 
mahdollistaa ikkunakuorien käytön ja vähentää työtä.   

 Sähköposti on kirjepostia taloudellisempi ja nopeampi tapa toimittaa viesti perille. 
Vastuualueita ohjataan käyttämään sähköpostia kirjepostin asemesta aina kun se on 
mahdollista ja tarkoituksenmukaista. 

 Osoitteistoja hyödynnetään perustettaessa jakeluryhmiä sähköpostijärjestelmään.  
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SAAPUVA POSTI 

Tavoite on, että jokaisella paikkakunnalla on vain yksi postiosoite. 

 Selvitetään mahdollisuudet postinkäsittelyn yksinkertaistamiselle kaikilla 
paikkakunnilla. 

 Saapuvan postin käsittelyprosessi kuvataan, arvioidaan ja toteutetaan tarvittavat 
muutokset. 

MONISTUSPALVELUT 

Monistustoiminta perustuu toisaalta yhteiskäytössä oleviin vastuualueiden ja kerroskohtaisiin 
monitoimilaitteisiin, toisaalta keskitettyihin monistuspalveluihin. Laitteille on nimetty vastuuhenkilöt, 
jotka huolehtivat laitteiden toimivuudesta ja ottavat tarvittaessa yhteyttä laitehuoltoon. 

 Monistuspalvelujen tarve ja tulevaisuus puntaroidaan syksyllä 2010. Laitekanta vanhe-
nee.  

 Sähköinen tiedonsiirto mahdollistaa työtilausten tekemisen paikkakunnasta 
riippumatta. Valmiiden töiden jakelu voidaan hoitaa Vaasasta.    

 Uusitaan Vaasan monistamon laitekanta em. harkinnan pohjalta vastaamaan palvelu- 
tarvetta.  

Vuoden alussa on otettu käyttöön monistus- ja tulostuskustannusten kohdentaminen kustannus-
paikoille. Kustannusten jakaminen vastuualueille kannustaa taloudelliseen toimintaa ja lisää paineita 
laitteiden monipuolisten ominaisuuksien hyödyntämiseen. 

PUHELINVERKKO- JA LIIKENNE JA PUHELUNVÄLITYS 

Aluehallinnossa pyritään valtionhallinnon linjausten mukaisesti yhteen puhelinpäätelaitteeseen työn-
tekijää kohden. Ensisijainen puhelinlaite on matkapuhelin. 

Muiden puhelinlaitteiden käyttö sallitaan vain perustelluista syistä. Tällaisia ovat esim. analogiset 
varautumiseen ja kriisivalmiuteen liittyvät kiinteät puhelinlinjat, perinteiset faksilaitteet sekä erilaiset 
asiakaspalvelu- tai päivystystehtävissä käytettävät puhelinjärjestelmät 

AVI- ja ELY-virastojen yhteinen puhelunvälitys hankitaan palveluna. 1.1.2010 alkaen puhelunvälitys 
hoidetaan Hallinnon tietotekniikkakeskuksen (HALTIK) yhteyspalveluyksikössä Kajaanissa. Välitys-
palvelulla on ajantasainen tieto palveluosaamisesta, jotta se kykenee ohjaamaan puhelun oikealle 
henkilölle pelkästään asiakkaan palvelutarpeen perusteella. 

Alueellisilla virastoilla on kullakin oma kutsunumeronsa. Puhelut voidaan välittää ristiin eri 
aluehallinto-organisaatioiden ja toimipisteiden välillä. Kaikki kutsunumerot ovat asiakkaalle lisä-
maksuttomia. 

Aluehallinnossa puhelinratkaisut sekä niihin liittyvät ylläpito-, hallinta- ja laadunseurantatehtävät 
tuottaa Aluehallinnon tietohallintopalveluyksikkö (AHTI). Yksikkö tuottaa myös puhelimiin liittyvät 
hankinta- ja tukipalvelut (ServiceDesk, lähituki ja puhelimien elinkaarimallit). 

AVI -virastojen tietohallintoyksikkö toimii tilaajana. Tietohallintoyksikkö seuraa myös tehtyjen 
ratkaisujen kustannustehokkuutta ja palvelutasoa sekä käynnistää tarvittaessa kehittämistoimen-
piteitä. 
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5.   LSSAVIN SUBSTANSSILÄHTÖINEN STRATEGINEN KEHITTÄMINEN 

LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTON STRATEGISEN 
SUUNNITTELUN PERUSTA 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston kehittämis- ja strategiatoiminnalla on dualistinen rooli 
osana hallintopalvelut-vastuualuetta, joka on kokonaisuudessaan johdon suora esikuntayksikkö.  
LSSAVIn johdon visio, missio ja strategiset tavoitteet ohjaavat sekä sisäistä että ulkoista 
kehittämistoimintaa ministeriöiden kanssa sovittujen yhteiskunnallisten vaikuttavuustavoitteiden  
saavuttamiseksi. LSSAVIn toiminnan kehittämisen avainsanat ovat edistää, ennaltaehkäistä, sovel-
taa/tulkita ja ratkaista.  

LSSAVIn kehittäminen perustuu vuosittain päivitettävään Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 
toiminta- ja taloussuunnitelmaan. Toiminta- ja taloussuunnitelma muodostaa myös vuotuisten eri 
tasolla käytävien kehityskeskustelujen perustan, jolloin käydään läpi vastuualueiden ja edelleen 
yksittäisten työntekijöiden työtehtävistä suoriutumista ja työhyvinvointia. Toimintakertomuksessa 
puolestaan luodaan vuosittain katsaus tavoitteiden toteutumiseen. Tavoitteiden toteutumista 
seurataan niin valtiovarainministeriön ja muiden ohjaavien ministeriöiden kuin myös LSSAVIn omien 
sisäisesti määrittelemien kvantitatiivisten ja kvalitatiivisten seurantaindikaattorien  avulla.  

LSSAVIn toiminnan kehittämisen osalta yksikkö toimii yhteistyössä Etelä-Suomen AVIn toiminnan 
kehittämisyksikön kanssa. Kehittämisen lähtökohtana LSSAVIssa on aluehallintovirastojen 
lakisääteinen tehtäväperusta kansalaisnäkökulmasta tarkastellen, johon peilataan LSSAVIN koko 
viraston ja vastuualueiden toiminnan kehittämistä. Kehittämistyössä tehdään yhteistyötä soveltuvin 
osin  aluehallintovirastojen yhteisten keskitettyjen yksiköiden kanssa. 

Kehittämis- ja strategiayksikkö työskentelee verkostoituen niin sisäisesti vastuualueiden kuin 
ulkoisesti avainsidosryhmien kanssa. Lisäksi kehittämis- ja strategiayksikkö toimii aktiivisessa 
yhteistyössä tietohallinnon kehittämisasiantuntijoiden kanssa. Kehittämis- ja strategiayksikkö vastaa 
myös kansainvälisten toimintojen kehittämisestä sekä mm. kunta- ja palvelurakenteen uudistamiseen 
liittyen kuntajakoasioista. Sidosryhmäyhteistyön toiminnallisten muotojen kehittäminen on vahva 
painopistealue.  

LSSAVIn kehittämis- ja strategiayksikön toimintaa koordinoidaan päätoimipisteestä Vaasasta, mutta 
työntekijöistä osa työskentelee Tampereella ja Jyväskylässä ja osittain myös organisatorisesti eri 
ryhmän yksikön  tai vastuualueen alla toiminnallisesti kehittämis- ja strategiayksikön työhön verkos-
toituen. 
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LSSAVIN STRATEGISEN KEHITTÄMISEN OHJAUSJÄRJESTELMÄ 

LSSAVIn toiminnan kehittämisen perustan muodostaa LSSAVIn toiminnan ohjausjärjestelmä.  

LSSAVI

11.6.2010
Mrve

20032010Lisää viraston nimi, tekijän nimi ja osasto
 

LSSAVIN Toiminta- ja taloussuunnitelma 2010-
2011

Tietokan-
taperus-
teinen

henkilös-
törapor-
tointi -
järjes-
telmä

Kiinteis-
tösuun-
nitelma-
kaikki 
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virasto-
palvelu-

jen
keh.suun-
nitelma:

Sis. 
Tietohallintop

alveluiden 
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Strategi-
sen

kehittä-
misen

suunitel-
ma: 

sisäinen ja 
ulkoinen

Tuottavuus-
ohjelman 
ohjaus-
suunni-
telma

Tiedotus-
ja viestin-
täsuun-
nitelma-
sisäinenja 
ulkoinen

Talous-
raport-
toin-

tijärjes-
telmä

VASTUUALUEIDEN  
TOIMINTA- JA 

TALOUSSUUNNI-
TELMAT (SIS. 

KEHITTÄMISDIMEN-
SION)

 

Ohjausjärjestelmän perustan muodostavat ministeriöohjaus, LSSAVIn strateginen tulossuunnitelma, 
vastuualuekohtaiset tulossopimukset sekä tuottavuusohjelma, henkilöresurssit ja budjettiraamit. 
LSSAVIN tulosohjaukseen liittyvät asiakirjat on ryhmitelty tulosohjausasiakirjoihin ja muihin suunnit-
telun ja seurannan asiakirjoihin. Tulosohjausasiakirjat on edelleen jaoteltu suunnitelmiin ja seuranta-
tietoihin. Muut suunnittelun ja seurannan asiakirjat ovat joko suunnitelmia, arviointeja ja selvityksiä 
tai muita asiakirjoja. 
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Valtion tulosohjauksen keskeisimpiä suunnitelmia ovat hallituskaudelle laadittavat ja vuosittain 
tarkennettavat strategiset tulossopimukset sekä sektorikohtaiset vuotuiset toiminnalliset tulos-
sopimukset. 

Seurantatiedoista keskeisimmät ovat tilinpäätös, varsinkin siihen kuuluva toimintakertomus. 

KEHITYSKESKUSTELUT TOIMINNAN LUOTAAJINA VUOSINA 2010–2011  

Vastuualuejohtajien kanssa vuosittain käytävät kehityskeskustelut ovat kaksiosaiset. Ns. kehittämis-
osion aikana ylijohtaja esittää näkemyksensä koskien LSSAVIN kehittämisen pääsuuntaviivoja. 
Vastuualuejohtajat puolestaan esittelevät vastuualueensa kehittämisen vision, mission ja sekä kuluvan 
vuoden 2010 että vuoden 2011 keskeiset  kehittämistavoitteet ja toimenpiteet niiden saavuttamiseksi 
sisältäen  henkilöstö- ja taloussuunnitelmat. Tältä pohjalta käydään keskustelu vastuualueen toimin-
nallisesta nykytilasta, henkilöstötilanteesta ja talouskysymyksistä vastuualueen kehittämis-
tavoitteisiin linkittyen sekä asetetaan vastuualuekohtaiset kehittämistavoitteet vuoden 2010 loppuun 
ja edelleen 2011 loppuun asti. 

Tavoitteet ja yhdessä vahvistetut seurantaindikaattorit kirjataan seuraavan kehityskeskustelun 
pohjaksi. Kaikki osapuolet hyväksyvät muistion. 

Kehityskeskustelujen toisen osan muodostaa ylijohtajan ja kunkin vastuualuejohtajan käymä 
henkilökohtainen osio. Ylijohtaja laatii keskustelusta muistion, jonka vastuualuejohtaja hyväksyy.  

Kehityskeskustelut käydään vuosittain toukokuussa. Kehityskeskusteluissa keskitytään edellisvuoden 
tavoitteiden toteumaan ja seuraavan vuoden kehittämistavoitteiden asettamiseen. Palkkaukseen 
liittyvät elementit linkittyvät kehityskeskusteluihin vuonna 2011 uuden  palkkausjärjestelmän käyt-
töönoton myötä. 

Vastuualuejohtajat toteuttavat kehityskeskusteluprosessin yksiköissään viraston ohjeistuksen mukai-
sesti. 

Toiminta- ja taloussuunnitelma laaditaan vuosittain, mutta sitä tarkennetaan tarpeen mukaan 
tiheämmin.  

LSSAVIN STRATEGINEN TULOSSUUNNITTELU OSANA ALUEHALLINNON MUUTA 
SUUNNITTELUJÄRJESTELMÄÄ 

LSSAVIn strateginen tulossopimus laaditaan hallituskaudeksi ja sitä tarkennetaan vuosittain. 
Strategisen tulossopimuksen valmistelu linkittyy tiiviisti maakuntaohjelmien toteuttamis-
suunnitelmien valmisteluun. Maakuntien liitot käynnistävät toteuttamissuunnitelmien laatimis-
prosessit keväisin ja laativat ohjeistuksen/aikataulutuksen alueensa viranomaisille sekä muille keskei-
sille sidosryhmille. Maakuntaohjelman valmisteluaikataulu on yhteen sovitettu valtion aluehal-
lintoviranomaisten ohjausaikataulun kanssa. Toteuttamissuunnitelman hyväksyy maakunnan yhteis-
työryhmän käsittelyn jälkeen maakuntahallitus. Toteuttamissuunnitelmien tulee olla TEM:össä vuo-
sittain lokakuun loppuun mennessä. 

Prosessi on kaksisuuntainen: toisaalta tehtävänä on arvioida aluehallintoviranomaisten strategisten 
tulossopimusten toteutumista ja toisaalta tuottaa alueellisia näkemyksiä ELY/AVI –strategia-asiakirjan 
laadintaan. 

LSSAVI on tarkoin perehtynyt toimialueensa pitkän aikavälin  maakuntasuunnitelmien ja maakunta-
ohjelmien 2011–2014 sisältöön  ja antanut niistä  lausuntonsa. Maakuntaohjelmien pohjalta arvioi-
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daan puolestaan aluehallinnon tulossopimusten toimivuutta ja tarkoituksenmukaisuutta. Toteut-
tamissuunnitelmassa tulee esittää yhteistyössä AVIen ja ELYjen kanssa tehdyt arviot tulossopimuksen 
mahdollisista muutostarpeista ja niissä nostetaan esiin aluehallinnon keskeiset kehittämiskohteet ja 
resurssitarpeet. Valtionvarainministeriö ohjeistaa AVIen strategisten tulossopimusten 2010–2011 
tarkistamisen elokuussa 2010.  LSSAVIn päivitetty strateginen tulossopimus  sisältyy maakunta-
ohjelmien toteuttamissuunnitelmiin.  

AVIen osalta strategia-asiakirjan 2012–2015 valmistelu käynnistetään tammikuussa 2011. Tässä 
työssä maakuntaohjelmat ja niiden vuotuiset toteuttamissuunnitelmat toimivat keskeisenä 
materiaalina. LSSAVI pitää tärkeänä sitä, että tulevaisuudessa maakuntaohjelma ja ELY/AVI –asiakirjat 
vaikuttavat aidosti rinnakkain valtion aluehallinnon tulossopimusten valmisteluun, ja että valmistelu 
tehdään tiiviissä yhteistyössä.  

Toteuttamissuunnitelman valmistelussa LSSAVI toimii yhteistyössä seitsemän maakunnan liiton ja 
kuuden ELY-keskuksen kanssa. Vuosien 2010–2011 maakuntaohjelmien toteuttamissuunnitelmien 
laatimisen ja LSSAVIn strategisen tulossopimuksen päivityksen osalta LSSAVI on ohjeistanut prosessin 
viraston sisällä toukokuussa 2010. 

LSSAVIN KEHITTÄMISEN RAJAPINNAT JA YHTEISTYÖN MUODOT ETELÄ-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTON TOIMINNAN KEHITTÄMISYKSIKÖN JA MUIDEN 

KESKITETTYJEN PALVELUJA TARJOAVIEN YKSIKÖIDEN KANSSA 

LSSAVIn toiminta- ja taloussuunnitelma, joka sisältää sekä hallinnon että vastuualueiden kehittämis-
suunnitelmat muodostaa pohjan toiminnalliselle kehittämistyölle.   Näiden suunnitelmien perusteella 
määritellään vuosittain kehittämiskohteet, jotka voivat olla vastuualuekohtaisia, vastuualueiden 
yhteisiä, LSSAVI-virastoa tai AVI-virastoja yhteisesti koskevia kokonaisuuksia. 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston toiminnan kehittämisyksikön tehtävänä on ohjata, tukea ja 
koordinoida aluehallintovirastojen kehittämistoimintaa strategisen tulossopimuksen tavoitteiden 
mukaisesti erikseen määriteltyjen valtakunnallisten tehtävien osalta neljän henkilötyövuoden 
resurssein. Toimeksiannon jalkauttamiseksi  Etelä-Suomen AVIn toiminnan kehittämisyksikkö on 
koonnut valtakunnallisen teemakohtaisen AVI-yhdyshenkilöverkoston, perustanut toiminnan laadun 
kehittämis- ja viestintätyöryhmät sekä käynnistänyt erillisprojekteja (esimerkiksi sähköisen asioinnin 
kehittämisprojekti 2010–2012 ja julkaisujärjestelmäprojekti 2010–2012). Käytännön kehittämistyö 
tapahtuu pitkälti aluehallintovirastoissa, joille ei ole erikseen osoitettu resursseja kehittämis-
toimintaan (viite: Etelä-Suomen AVIn toiminnan kehittämisyksikön toimintasuunnitelman liite:  
rajapinnat ja työnjako aluehallintovirastojen kanssa 27.4.2010).  

Aluehallintovirastoihin on myös joidenkin muiden tehtävien osalta keskitetty valtakunnallista koordi-
nointivastuuta. Näiden ns. keskitettyjen tehtävien lisäksi aluehallintovirastoilla on strategisessa tulos-
sopimuksessa määriteltyjä ulkoisia toimintakumppaneita, joiden kanssa yhteistyön rajapinnat tulee 
selkeyttää vuoden 2010 aikana.  Tällaisia sisäisiä tai ulkoisia yhteiskumppaneita ovat mm. 

 Lounais-Suomen aluehallintovirasto/Sisäisen tarkastuksen toimintayksikkö 

 Itä-Suomen  aluehallintovirasto/AVIen hankintatoimeen ja toimitiloihin liittyvät tehtävät 

 Itä-Suomen aluehallintovirasto/Maistraattien ohjaus- ja kehittämisyksikkö 

 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto/ Ruotsinkielinen opetustoimen palveluyksikkö 

 Lapin aluehallintovirasto/Aluehallintovirastojen tietohallintoyksikkö 
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 Aluehallinnon tietohallintopalveluyksikkö AHTI 

 Pohjois-Suomen aluehallintovirasto/Peruspalvelujen arvioinnin kehittäminen 

 Etelä-Suomen aluehallintovirasto /Toiminnan kehittämisyksikkö 

 Etelä-Suomen aluehallintovirasto/ Taloushallinnon kootut tehtävät 

 Muut strategisessa tulossopimuksessa mainitut keskeiset yhteistyökumppanit: mm. ELY-
keskukset, THL, TUKES, Evira, Valvira, Kilpailuvirasto, CIMO, maakuntien liitot jne. 

LSSAVI osallistuu aktiivisesti selkeää lisäarvoa tuottavaan valtakunnalliseen kehittämistyöhön. 
LSSAVIn kehittämistä ohjaa kansalaislähtöisyys ja uusia signaaleja aktiivisesti hakeva ja tunnistava, 
ajassa kiinni oleva toiminnallinen ote. LSSAVI toimii alueensa erityispiirteet huomioiden ja aktiivisesti 
rationaalisia, työn uusia muotoja ja uuden teknologian mahdollisuudet hyödyntäviä toiminnallisia 
ratkaisuja hakien ja niiden käyttöönottoa edistäen. Nämä toiminnalliset periaatteet ohjaavat LSSAVIn 
yhteistyötä niin sisäisten kuin ulkoisten sidosryhmien kanssa. 

LSSAVIN STRATEGISET KEHITTÄMISKOKONAISUUDET 

Tärkeimmät strategiset kehittämiskokonaisuudet vuosina 2010–2011 ovat 

 LSSAVIn sisäisen ja ulkoisen strategisen suunnittelujärjestelmän sekä uuden monialaisen, 
poikkihallinnollisen toimintakulttuurin vakiinnuttaminen 

 LSSAVIn ydinprosessien ja horisontaalisten prosessien sekä rajapintojen tunnistaminen ja 
monialaisen toiminnan kokonaisvaltainen laadukas kehittäminen  

 Ympäristöluvat –vastuualueen toiminnan käynnistäminen täysin uutena yksikkönä ja sen 
integroiminen toiminnalliseksi osaksi LSSAVIa 

 Työsuojelun vastuualueen integroiminen toiminnalliseksi osaksi LSSAVIa 

 Sisäisen turvallisuuden edistäminen ja yhteistyö Länsi-Suomen sotilasläänin sekä 
Poliisihallituksen  kanssa  

 LSSAVIn dualistisen peruspalveluiden arviointiprosessin uudistaminen 

 LSSAVIn tilastointi- ja analysointitoiminnan organisointi ja kehittäminen 

 LSSAVIn tietohallinnon strategisen järjestelmän ja arkkitehtuurin todentaminen ja 
kehittäminen sekä uusien sähköisten toimintamallien aktiivi kartoittaminen ja testaaminen 

 LSSAVIn sisäisen ja ulkoisen viestinnän suunnitelmallinen kehittäminen 

 LSSAVIn työhyvinvoinnin kehittäminen 

 LSSAVIn lakisääteisen yhteistoiminnan ja muun sidosryhmäyhteistyön mallintaminen, uusien 
toimintamallien käyttöönotto sekä edunvalvonnan suunnittelu LSSAVIn kansalaislähtöisistä 
tavoitteista ja toiminnallisista substansseista lähtien 

 LSSAVIn kansainvälistymisstrategian laatiminen ja kansainvälisen yhteistyöverkoston 
toiminnan käynnistäminen 
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TOIMENPITEET LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTOSSA V. 2010–
2011 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 1: LSSAVIN SISÄISEN JA ULKOISEN STRATEGISEN SUUNNIT-
TELUJÄRJESTELMÄN SEKÄ UUDEN MONIALAISEN, POIKKIHALLINNOLLISEN TOIMIN-
TAKULTTUURIN VAKIINNUTTAMINEN 

LSSAVIn vuosikello noudattaa ministeriöiden strategisen ohjauksen vuosikellon aikataulua. LSSAVIn 
toiminnan ohjausjärjestelmän mukaisesti toiminta- ja taloussuunnitelma laaditaan sekä siihen liittyvät 
vastuualuekohtaiset kehityskeskustelut käydään vuosittain. LSSAVIn strateginen tulos-
suunnitteluprosessi kiinnitetään vuotuiseen maakunnan liittojen koordinoimaan maakuntaohjelmien 
toteuttamissuunnitelmien laadintaprosessiin. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 2: LSSAVIN YDINPROSESSIEN JA HORISONTAALISTEN PROSES-
SIEN SEKÄ RAJAPINTOJEN TUNNISTAMINEN JA MONIALAISEN TOIMINNAN KOKONAIS-
VALTAINEN LAADUKAS KEHITTÄMINEN  

Ensi vaiheessa määritetään VASTUUALUEKOHTAISESTI tavoitetaso mihin toiminnalla pyritään. 
Tavoitetason määrittelyssä apuna käytetään toiminnan nykytilan analysointia esimerkiksi 
nelikenttäanalyysin avulla. Lisäksi vastuualueiden toiminnan kehittämissuunnitelmiin ja aiempaan 
prosessityöhön  perustuen  

 määritellään vastuualueen palvelukokonaisuus asiakassegmenteittäin, 

 tunnistetaan nykyiset prosessit palveluiden tuottamiseksi mukaan lukien resurssikuvaus, 

 tunnistetaan tärkeimmät sisäiset ja ulkoiset sidosryhmät ja määritellään yhteistyön muodot ja 
tasot, 

 analysoidaan millainen mielikuva asiakkailla on vastuualueen toiminnoista ja 

 arvioidaan toiminnan nykyistä vaikuttavuutta. 

Tämän perusteellisen nykytilan analysoinnin perusteella voidaan määrittää tarvittavat toimenpiteet 
aikatauluineen tavoitetilan saavuttamiseksi. 

YHTEISTEN JA USEIN SAMALLA MYÖS HORISONTAALISTEN PROSESSIEN TUNNISTAMINEN 

Toiminnallisten rajapintojen ja ydinprosessien tunnistamiseen tukeutuen laaditaan viraston 
toiminnallinen kehittämissuunnitelma toimintakulttuurin muutos ja tuottavuusohjelman tavoitteet 
silmälläpitäen. Yhteisiksi ja usein myös horisontaalisiksi prosesseiksi tunnistettavissa ovat ainakin 
lupaprosessi, valvontaprosessi, arviointiprosessi, tarkastusprosessi, strategiaprosessi, kirjaamis- ja 
arkistointiprosessi jne. 

Horisontaalisten ydinprosessien  

- monikulttuurinen, tasa-arvoinen yhteiskunta – oikeusturvaprosessien, 

- monikulttuurinen, hyvinvoiva yhteiskunta – hyvinvointiprosessien ja 

- monikulttuurinen, turvallinen yhteiskunta – turvallisuusprosessien 

analysointi osana viraston normaalia toimintaa on keskeistä niin LSSAVIn viraston sisäisen toiminta-
kulttuurin muutokseen kuin tuottavuuden kehittämiseen liittyen. 
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ERILLISHANKKEET 

Analysoinnin tuloksena määritellään vastuualuekohtaiset, vastuualueiden yhteiset, virastokohtaiset ja 
AVI-virastojen yhteiset ja erillishankkeet, jotka priorisoidaan, vastuutetaan ja aikataulutetaan.  
Asiakaslähtöinen palveluprosessien kehittäminen synkronoidaan yhteen soveltuvin osin Etelä-
Suomen AVIn toiminnan kehittämisyksikön kanssa.  

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 3: YMPÄRISTÖLUVAT –VASTUUALUEEN KÄYNNISTÄMINEN 
TÄYSIN UUTENA YKSIKKÖNÄ JA SEN INTEGROIMINEN TOIMINNALLISEKSI OSAKSI LSSAVIA 

Ympäristöluvat- vastuualueen toiminta on käynnistynyt täysin uutena yksikkönä ja sen toiminnan 
vakiinnuttamiseen kiinnitetään erityistä huomiota. Vastuualueen toiminnallinen integrointi etenee 
kehityskeskustelussa sovittujen linjausten mukaisesti käynnistyen prosessien päivityksellä vuonna 
2010. Vuoden 2010–2011 tärkein tavoite on toiminnan vakiinnuttaminen. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 4: TYÖSUOJELUN VASTUUALUEEN INTEGROIMINEN TOIMIN-
NALLISEKSI OSAKSI LSSAVIA 

Työsuojelu on LSSAVIn sisällä suurin vastuualue, jonka toimintaan on kohdistunut suuria 
organisatorisia muutoksia kolmen työsuojelupiirin yhdistymisen myötä ja niiden sulautuessa osaksi 
aluehallintovirastoa. Vaikkakin työsuojelun vastuualueen ohjeistus tapahtuu erillisen tulossopimus-
menettelyn kautta, vastuualueen integroiminen toiminnallisesti osaksi yhteistä virastoa on erittäin 
tärkeää.  Integroimissuunnitelma tehdään työsuojelun omista toiminnallista lähtökohdista käsin 
vuosien 2010–2011 aikana ja suunnitelman mukaiset toimenpiteet otetaan käyttöön asteittain. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 5: SISÄISEN TURVALLISUUDEN EDISTÄMINEN JA YHTEISTYÖ 
LÄNSI-SUOMEN SOTILASLÄÄNIN JA POLIISIHALLITUKSEN KANSSA  

Sisäinen turvallisuus linkittyy laajasti koko LSSAVIn toimintaan. Keskeisiä kehittämiskokonaisuuksia 
ovat maakunnallisten valmiustoimikuntien toiminnan kehittäminen, alueellisen valmiustoimikunnan 
toiminnan käynnistäminen, maanpuolustuskurssien järjestäminen sekä muun varautumistoiminnan 
kehittäminen. 

Yhteistyön rajapinnat Poliisihallituksen osalta määritellään syksyllä. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 6: LSSAVIN PERUSPALVELUIDEN ARVIOINTIPROSESSIN UUDIS-
TAMINEN 

Peruspalveluiden arviointi on yksi LSSAVIn keskeisimmistä tehtävistä ja sillä on selkeä dualistinen 
rooli. LSSAVIn tavoitteena on sekä 1) nykyisen lakisääteisen VM:n ohjaaman peruspalveluprosessin 
uudistaminen ja edelleen sen vaikuttavuuden lisääminen että 2) peruspalvelujen jatkuvan 
toiminnallisen arviointiprosessin kehittäminen osana vastuualueiden normaalia toimintaa. Onnis-
tuneen peruspalvelujen tasoa eri indikaattorein arvioivan tilastointi- ja analysointitoiminnan kehittä-
minen osana LSSAVIa on ehdoton edellytys peruspalvelujen arvioinnin uudistamiselle ja sen hyödyn-
nettävyyden ja vaikuttavuuden lisäämiselle. 

LAKISÄÄTEISEN PERUSPALVELUJEN ARVIOINTIPROSESSIN osalta LSSAVIn tavoitteena on erityi-
sesti peruspalvelujen arvioinnin vaikuttavuuden parantaminen. Raportin tuloksista viestitään tehok-
kaasti ja kohdistetusti tavoitteena tulosten saattaminen päätöksentekijäin tietoisuuteen. Perus-
palvelujen arvioinnin ja maakuntien strategisten suunnitteluprosessien yhteyttä tiivistetään. LSSAVI 
käy kuntien kanssa säännöllisen neuvonpidon arviointiraportin tuloksista ja mahdollisista toimen-
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pidetarpeista vuosittain. LSSAVI voi myös koota erilaisia asiantuntijaryhmiä asiakokonaisuuksien 
eteenpäin saattamiseksi.  Peruspalvelujen lakisääteisen arvioinnin uudistamisessa on huomioitava 
erikseen kansalaislähtöisen turvallisuusarvioinnin tarve.  Myös poliisitoimen osalta on varattava 
resurssit lakisääteisen peruspalvelujen arvioinnin suorittamiseen ja vastuutettava arvointityö poliisi-
hallinnon sisällä osana AVIEN lakisääteistä työtä. 

LSSAVIN PERUSPALVELUJEN JATKUVAN TOIMINNALLISEN ARVIOINTIPROSESSIN KEHITTÄ-
MISESSÄ avainasemassa on yhteistyö kuntien ja maakuntien  kanssa. Maakuntien liitot määrittävät 
aluekehityksen tavoitetilan ja kehittämisen pääsuuntalinjat, jota ne yhteistyössä ELY-keskusten ja 
muiden keskeisten toimijoiden kanssa pyrkivät määrätietoisesti toiminnallaan edistämään. 
Maakuntien aluekehitystavoitteiden keskiössä ovat elinkeinoelämän edellytysten kehittäminen, 
osaamisen vahvistaminen ja osaavan työvoiman varmistaminen. Maakuntaohjelman tavoitteiden 
onnistunut toteutuminen tulisi heijastua välittömästi kuntalaisten hyvinvointiin. Väestön ikään-
tyminen, asutuksen keskittyminen kasvukeskuksiin ja heikentyvä kuntatalous asettavat kuitenkin 
haasteet hyvinvoinnin suotuiselle kehitykselle ja peruspalvelujen tasapuoliselle turvaamiselle. Tämä 
tausta valaisee aluehallintovirastojen peruspalvelujen arviointiprosessin roolia aluekehittämisessä ja 
LSSAVIN pyrkimystä edistää alueen kehitystä luomalla uudenlaisen peruspalvelujen tilaa ja kehitystä 
alueella aktiivisesti seuraavan vuorovaikutteisen prosessin. LSSAVI sitouttaa kunnat ja maakunnat 
arviointiteemojen ja itse kohteiden valintaprosessiin. Teemojen ja kohteiden valinnassa huomioidaan 
niin EU:n, kansalliset kuin alueelliset linjaukset ja sekä lakisääteisen arviointiprosessin linjaukset. 
LSSAVI koordinoi  arviointiprosesseja ja laatii kulloisenkin yhteistyötahon/-tahojen kanssa toimen-
pidesuunnitelman aikataulutuksineen. LSSAVI  tekee arviointityötä myös osana monialaista neuvot-
telukuntatyöskentelyä, jolloin arviointiprosessin seuranta tapahtuu tämän foorumin työskentelyn 
kautta. 

Valtiovarainministeriö on käynnistänyt keväällä 2010 peruspalvelujen arvioinnin uudistamistyön. 
LSSAVIlla on kaksi edustajaa VM:n nimeämässä peruspalvelujen arvioinnin uudistamistyöryhmässä. 
Tavoitteena on aluehallintovirastojen suorittaman peruspalvelujen arvioinnin laadun ja hyödyn-
nettävyyden sekä toimivien arviointia suorittavien tahojen yhteistyömuotojen kehittäminen. Työ-
ryhmän toimikausi on 15.3.2010 – 31.12.2010. 

Peruspalvelujen arviointiprosessin kehittämiseksi LSSAVIn sisällä perustetaan vastuualueiden edusta-
jista ja kehittämis- ja strategiayksikön henkilöstöstä koostuva projektiryhmä, jonka tehtävänä on 
kehitys- ja strategiapäällikön johdolla laatia suunnitelma toiminnalliseksi jatkuvaksi peruspalvelujen 
arviointiprosessiksi 2011 toukokuun loppuun mennessä.  Lakisääteinen peruspalvelujen arviointityö 
jatkuu vuonna 2010–2011 uudistetun prosessin mukaisesti.  

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 7: LSSAVIN TILASTOINTI- JA ANALYSOINTITOIMINNAN ORGA-
NISOINTI JA KEHITTÄMINEN 

LSSAVIn tilasto- ja analysointitoiminta organisoidaan vuoden 2010 aikana. Tilastointi- ja 
analyysitoiminnat palvelevat viraston johtoa, vastuualueita ja ulkoisia sidosryhmiä. 

Toiminta verkostoidaan valtakunnalliseen sekä alueelliseen tilastointi- ja analysointityöhön. Tavoit-
teena onkin tämän jo olemassa olevan tilasto- ja analyysijärjestelmän tehokas hyödyntäminen (ver-
kostoituminen mm. maakuntien liittojen ja ELY-keskuksien sekä suurimpien kaupunkien tilasto- ja 
ennakointitoimintojen ja kauppakamarien kanssa). Toiminnan aluksi kartoitetaan vastuualue-
kohtaiset tilastointi- ja analyysimenetelmät ja määritellään tiedon tarve.  Tehtävänä on oikea-aikaisen 
tiedon tuottaminen tietoa ja palvella näin sekä AVIN että vastuualueiden johtoa päivittäisessä työssä, 
strategisessa suunnittelussa ja edunvalvonnassa. Tilastointi- ja analysointitoiminta tukee vahvasti 
viestintää. Erityisesti tehtävänä on tuottaa tietoa uudistuneen peruspalvelujen arviointiprosessin sekä 
LSSAVIn asettamien neuvottelukuntien ja keskustelufoorumien työn tueksi. LSSAVIn tilastointi- ja 
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analysointitoiminta palvelee luonnollisesti ministeriöitä, toimialueensa kuntia ja muita sidosryhmiä. 
Toiminnan aluksi tehtävänä on  

 analysoida valtyakunnallisten ja alueellisten tilasto- ja ennakointiportaalien sisältöä  ja 
verkostoitua erikseen valikoitavien tilastointi- ja ennakointityöryhmien kanssa, 

 kartoittaa LSSAVIn nykyiset tilastointi- ja analyysimenetelmät ja käytettävät lähteet 
vastuualueittain LSSAVIN sisällä ja valtakunnallisesti kaikkien AVIEN osalta, 

 laatia LSSAVIn tilasto- ja analysointitoimintamalli toimenpidesuunnitelmineen ja 
aikatauluineen liittyen niin vastuualueiden toimintoihin (esimerkiksi peruspalvelujen arvioin-
tiprosessi) kuin sidosryhmäyhteistyöhön sekä 

 kehittää tilasto- ja analysointitoiminta LSSAVIn johtoa, vastuualueita ja ulkoisia sidosryhmiä 
palvelevaksi normaaliksi toiminnaksi. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 8: LSSAVIN TIETOHALLINNON STRATEGISEN JÄRJESTELMÄN JA 
ARKKITEHTUURIN TODENTAMINEN JA KEHITTÄMINEN SEKÄ UUSIEN SÄHKÖISTEN 
TOIMINTAMALLIEN AKTIIVI KARTOITTAMINEN JA TESTAAMINEN 

Tavoitteena on LSSAVIn tietohallinnon strategisen järjestelmän ja arkkitehtuurin alustan nykytilan 
analysointi sekä tavoitetilan ja sen saavuttamiseksi tarvittavien toimenpiteiden suunnittelu sähköis-
tämiseen liittyvien uudistussuunnitelmien/hankkeiden yhteydessä. 

Suunnittelu tapahtuu tiiviissä yhteistyössä Etelä-Suomen AVIn toiminnan kehittämisyksikön, AVIn 
tietohallintoyksikön sekä AHTI-palveluyksikön kanssa.  

LSSAVI kartoittaa ja testaa aktiivisesti uusia sähköisiä toimintamalleja LSSAVIn asiakaslähtöisten 
palveluprosessien tehostamiseksi ja edelleen tuottavuuden parantamiseksi. Näistä ensimmäinen 
pilotti kohdistuu tarkastustoimintaan syksyllä 2010. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 9: LSSAVIN SISÄISEN JA ULKOISEN VIESTINNÄN SUUNNITEL-
MALLINEN KEHITTÄMINEN 

Ks. kappale 6. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 10: LSSAVIN TYÖHYVINVOINNIN KEHITTÄMINEN 

Työhyvinvoinnin edistämiseen liittyvä toimenpideohjelma laaditaan vuoden 2010 aikana. HUOM! 
Tehtävät ja organisointimalli määritetään tarkemmin syksyllä 2010. 

Lisäksi LSSAVIn työhyvinvointiryhmä toimii kehittämispäällikön tukiryhmänä. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 11: LSSAVIN LAKISÄÄTEISEN YHTEISTOIMINNAN JA MUUN 
SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖN MALLINTAMINEN, UUSIEN TOIMINTAMALLIEN KÄYTTÖÖNOTTO 
SEKÄ EDUNVALVONNAN SUUNNITTELU LSSAVIN KANSALAISLÄHTÖISISTÄ TAVOITTEISTA 
JA TOIMINNALLISISTA SUBSTANSSEISTA LÄHTIEN 

LSSAVIn sidosryhmätoiminta perustuu osaltaan lakisääteisiin tehtäviin ja osittain LSSAVIn omaan 
yhteiskunnalliseen aktiivisuuteen. Lakisääteisiä yhteistyötehtäviä ovat mm. 
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 YHTEISPALVELUTOIMINTA, jonka toteutumisen seuranta sisältyy LSSAVIn peruspalvelujen 
arviointiin. Yhteispalvelun osalta LSSAVI toimii kiinteässä yhteistyössä alueella toimivien 
maakunnan liittojen kanssa ja linkkinä valtion toimijoiden suuntaan. Käytännössä maa-kuntien 
yhteispalveluvastaavat ja LSSAVIn yhdyshenkilö tapaavat säännöllisesti noin kaksi kertaa 
vuodessa. Lisäksi LSSAVI järjestää yhteistyössä kunkin maakunnan liiton ja valtion toimijoiden 
kanssa vuosittaisen seurantaseminaarin. LSSAVI osallistuu aktiivisesti valtakunnalliseen Etelä-
Suomen AVIn toiminnan kehittämisyksikön koordinoimaan yhteispalvelun kehittämistyöhön. 

 STRATEGISET TULOSSUUNNITTELUPROSESSIT (maakuntien liitot, ELY-keskukset, AVIt) 

 PARAS-hanke ja kuntajakoasiat. LSSAVIn kehittämis- ja strategiayksikkö vastaa 
kuntajakoasioihin liittyen kuntien asianmukaisten toimenpiteiden arvoinnista PARAS-
hankkeeseen liittyen.  

LSSAVIN SIDOSRYHMÄTOIMINNAN KEHITTÄMINEN 

LSSAVIn vastuualueiden prosessien analysointityöhön sisältyy olennaisena osana niiden nykyisten ja 
uusien mahdollisten sidosryhmien määrittely. Sidosryhmät voivat olla niin sisäisiä kuin ulkoisia, 
asiakkaita kuin myös yhteistyötahoja, lakiin tai vapaaehtoisuuteen perustuvia jne. LSSAVIssa 
kartoitetaan nykyiset sidosryhmät, mahdolliset uudet sidosryhmät, sidosryhmäyhteistyön muodot ja 
kehittämistavoitteet osana prosessien analysointityötä.  Työskentelyyn liittyy sähköisen asioinnin 
kehittäminen sekä viestinnän kehittäminen. Tavoitteena on luoda työkalupakki, jossa määritellään 
palvelukokonaisuuslähtöisesti tärkeimmät sidosryhmät ja yhteistyön tasot ja toimintamuodot.  

LSSAVIn sidosryhmäyhteistyömalli ohjeistetaan. Lähtökohtaisesti kaikki sidosryhmät ilmoitetaan 
kehittämis- ja strategiayksikölle ja tiedot päivitetään LSSAVIn intraan määrätyn jaottelun mukaisesti. 
Henkilöstön edustus erilaisiin työryhmiin esitellään viraston johdolle ennen nimeämistä. 

Strategiseen suunnitteluun ja osin sidosryhmäanalyysiin perustuen laaditaan myös LSSAVIn 
EDUNVALVONTASUUNNITELMA viimeistään vuoden 2011 aikana. 

YHTEISTYÖFOORUMEITA ovat esimerkiksi seuraavat: 

 Maakuntien yhteistyöryhmät ja niiden maaseutujaostot 

 ELY-keskuksien neuvottelukunnat 

 Kuntien, kuntaliiton ja maakuntien järjestämät kunnanjohtaja- ym. kokoukset 

 Koulutuksen ja työvoiman ennakointi: LSSAVI verkostoituu alueelliseen  koulutuksen ja työ-
voiman ennakointityöhön.  

 Yhteistyö elinkeinoelämän organisaatioiden, kuten EK ja kauppakamarit, kanssa. 

 Yhteistyö Länsi-Suomen sotilasläänin ja Poliisihallituksen kanssa 

 Yhteistyö koulutusorganisaatioiden kanssa 

 Yhteistyö kansanedustajien ja ministeriöiden kanssa 

 Yhteistyö kolmannen sektorin edustajien kanssa 

 Yhteistyö koulutus- ja sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymien kanssa 

 Yhteistyö ministeriöiden ja valtakunnallisten muiden keskeisten toimijoiden kanssa 
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NEUVOTTELUKUNTATYÖSKENTELY LSSAVIssa 

Ennakoivaan ja  ennaltaehkäisevään, monialaiseen toimintakulttuuriin liittyen LSSAVI toimii itse aktii-
viisesti perustaen ja koordinoiden sekä pysyväisluonteisia  että joustavasti tarpeen mukaan toimivia 
monialaisia, poikkihallinnollisia neuvottelukuntia ja muita yhteistyöryhmiä. Lisäksi LSSAVI osallistuu 
aktiivisesti tulossopimuksen mukaan tehtäviin kuuluvien tai muiden aloitteesta perustettavien 
keskustelufoorumien ja neuvottelukuntien toimintaan jäsenenä, asiantuntijana tai koordinoivana 
tahona. 

LSSAVI toimii yhteiskunnallisen keskustelun ja kehittämistoiminnan alustana. Toiminta voidaan 
käynnistää itse yhdeltä alueelta ja laajentaa koskemaan LSSAVIn toiminta-aluetta. Jokin taho voi myös 
esittää LSSAVIn toimivan jonkin yhteiskunnallisesti merkittävän asian keskustelualustana. Huomion-
arvoista on se, että tällainen toimintamalli edellyttää LSSAVIn viraston sisäistä poikkihallinnollista ja 
monialaista toimintakulttuuria. 

Neuvottelukuntatyö strategisen tulossopimusten linjausten mukaisesti edellyttää lisäresurssien 
suuntaamista niin hallintoon kuin vastuualueille. 

LSSAVIssa neuvottelukuntatyön aihealueita ovat esimerkiksi: 

 Osaavan työvoiman riittävyyden turvaaminen 

 Peruspalvelujen arviointi  dualistisen mallin mukaisesti 

 Sisäinen turvallisuus  ja  alueellisen valmiustoimikunnan toiminta 

 Nuorten osallisuuden tukeminen 

 Monikulttuurisuuden heijastusvaikutukset kuntiin 

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja siihen liittyvä informaatio-ohjaus 

Lisäksi LSSAVIssa on suunnitteilla ns. emeritus-asiantuntijaverkoston toiminnan käynnistäminen. 

KEHITTÄMISTOIMENPIDE 12:  LSSAVIN KANSAINVÄLISTYMISSTRATEGIAN LAATIMINEN  

LSSAVIN kansainvälistymisstrategia laaditaan vuonna 2010. Strategisessa tulossopimukselssa kullekin 
vastuualueelle määriteltyjen kansainvälisten tehtävien lisäksi tavoitteena on verkostoitua ensi-
sijaisesti eurooppalaisten aluehallintoviranomaisten kanssa. LSSAVI on käynnistänyt eurooppalaisen 
yhteistyöverkoston sekä vastuualueiden jo olemassa olevien kansainvälisten aktiviteettien 
kartoittamisen. Kansainvälistymisen tavoitteena yhteistyön toimintaa hyödyttävän lisäarvon 
tuottaminen ja se lähtökohtana on aina substanssi ts. LSSAVIn lakisääteiset tehtävät.  

KEHITTÄMIS- JA STRATEGIATOIMINNAN ORGANISOINTI JA TOIMENKUVAT 

Kehittämis- ja strategiayksikkö on osa hallintopalvelut- yksikköä, joka kokonaisuudessaan toimii 
johdon esikuntayksikkönä. LSSAVIn sisältä ja ulkopuolelta tapahtuva ensi vaiheen yhteydenpito 
kehittämistoimintaan liittyen tapahtuu koordinoidusti kehittämis- ja strategiayksikön kautta. Kehitys- 
ja strategiayksikön toimintaa koordinoi kehitys- ja strategiapäällikkö vastaten kehittämistoiminnasta 
johtoryhmän jäsenenä viraston johdolle ja raportoiden suoraan ylijohtajalle. Kehittämis- ja 
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strategiayksikön jäsenet toimivat tapauskohtaisesti omien substanssialueidensa asiantuntijoina ja 
siten myös esittelijöinä. 

Kehitys- ja strategiatoiminnan organisoinnissa on lähtökohdaksi otettu pitkälti jo LSSAVIn sisällä 
oleva osaaminen. Kehittämistyöhön suunnitelluista kuudesta henkilöstä pysyvä virka on viidellä ja 
yksi on määräaikainen. Näistä kolme henkilöä toimii organisatorisesti jonkun toisen ryhmän, yksikön 
tai vastuualueen alaisuudessa, kuitenkin vahvasti verkostoituen kehittämis- ja strategiayksikön 
toimintaan osallistuen toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Organisoinnissa on siis pitkälti 
ollut kyseessä toimenkuvien muuttaminen tai laaja-alaistaminen. Vakinaisten virkojen tarve vuosina 
2010–2011 on kaksi eli kehitys- ja strategiatyöstä kokonaisvastuussa oleva päällikkö (täytetty määrä-
aikaisin ratkaisuin) ja tilasto- ja analysointitoimintaan erikoistunut erityisasiantunti-
ja/kehittämispäällikkö. Jatkossa on mahdollisesti tarvetta toisen kehittämisassistentin virkaan. Ke-
hittämistoiminta on luonteeltaan joustavaa ja nopeatempoista, mikä heijastuu käytössä olevien 
resurssien suuntaamiseen ja tarpeeseen. 

Kehittämis- ja strategiayksikkö pitää säännöllisesti, vähintään kerran kahdessa kuukaudessa fyysisen 
kokouksen. Tämän lisäksi pidetään videoneuvotteluja (tavoitteena omaan työpisteeseen liitettävät 
web-kamerat mahdollisimman pian). Yhteydenpito on säännöllisistä ja aktiivista.   

Kehittämistoiminnalle laaditaan oma sivusto LSSAVin intraan. Kehittämisen ajankohtaistiedote 
laaditaan kahden kuukauden välein. Toiminnasta tiedottaminen on muutoinkin aktiivista. Sidos-
ryhmäyhteistyö on vahva painopistealue ja yhteistyömalleja kehitetään jatkuvasti (ks. kappale 6).  

Vastuualueiden osalta tiedonkulku tapahtuu osin johdon ja osin nimettyjen kehittämisen yhdys-
henkilöiden välityksellä.  Kaikkinainen välitön ja avoin kommunikointi kehittämis- ja strategiayksikön 
suuntaan on luonnollista ja toivottavaa ns. virallisen yhteydenpidon lisäksi. 
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Ryhmän johto /kehittämisen 
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18.6.2010
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31.5.2010

MRV 20032010
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Tilasto- ja 
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Kehittämisassistentti/ 
Jyväskylä

Kehittämisassistentti/
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Kehittämispäällikkö
/työhyvinvointi , 

toiminta-
kulttuurin 

yhtenäistäminen
Maari Pohjola/Jyväskylä
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Pirjo Kujala/Tampere
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Kehitys- ja strategiapäällikön määräaikaisen viran vakinaistaminen, 2010, Vaasa (virantäyttölupa 
2010).   
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Uuden viran perustaminen: kehittämispäällikkö/tilasto- ja analysointitoiminta, (virantäyttölupa 2010 
tai viimeistään vuoden 2011 alusta, Vaasa). 

6. LSSAVIN VIESTINNÄN STRATEGISET LINJAUKSET 

Johtotähtenä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston viestinnässä on avoimuus, jopa läpinäkyvyys. 
Viestinnällä pyritään luomaan myönteistä ja luotettavaa kuvaa viraston toiminnasta. Myönteinen 
viestintä alkaa siitä, kun asiakas tarttuu luuriin, hakeutuu nettisivuillemme tai kävelee viraston ovesta 
sisään. Vuoden 2010 haasteita tulevat olemaan asiakaspalvelu, sähköinen viestintä sekä toiminnan 
julkisuuskuva. Omat haasteensa ovat myös henkilöstön tiedonsaannissa ja yhteisen virastokulttuurin 
luomisessa.  

Kielelliseen tasapuolisuuteen tulee kiinnittää erityishuomiota Länsi – ja Sisä-Suomen alue-hallinto-
viraston alueella. Lisäksi alue on maantieteellisesti laaja ja kulttuurisesti maakunnat poikkeavat 
suurestikin toisistaan, jolloin viestinnässä tulee huomioida tiedotuksen alueellinen kattavuus. On 
selvää, että ollaksemme aluehallintoviraston tiedotuksessa kaksikielisesti uskottava, lehdistö-
tiedotteiden tulisi lähteä talosta ulos, suomeksi ja ruotsiksi, yhtä aikaa. Tällä hetkellä ruotsinkieliset 
käännöspalvelut ostetaan talon ulkoa, jolloin edellä mainittuun tavoitteeseen ei ole mitään 
mahdollisuuksia. Koska uutiskilpailu on kuitenkin kovaa, ruotsinkieliset mediat kääntävät 
tiedotteemme parhaaksi katsomallaan tavalla, jolloin mahdollisuus valita itse tiedotteen näkökulma 
menetetään. Oma kielenkääntäjä, jolla mahdollisesti olisi myös tiedotustaustaa olisi oivallinen ratkaisu 
nyt olevaan resurssipulaan. 

Vuosina 2010 - 2011 Länsi - ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa ajetaan viestinnässä läpi kulttuuri, 
jossa jokainen virkamies on viestijä tontillaan. Vuoden 2010 aikana on tavoitteena, että  jokaisella 
vastuualueella on oma Intra - ja Internet-sivujen päivittäjä, joka vastaa oman alueensa tietojen 
ajantasaisuudesta. Lisäksi vastuualueet ovat itse aktiivisia ajankohtaisten asioiden tiedottamisessa 
henkilöstölle ja viestinnälle. Mediatiedotteiden jakelu tapahtuu aina viraston viestinnän kautta ja 
asioilla pyritään tulemaan ulos virastosta aktiivisesti. Tavoitteena on myös, että Vaasan viestinnän 
yksikön lisäksi Tampereella ja Jyväskylässä olisi omat tiedottajat. Näin turvataan paremmin myös 
maakunnallinen kattavuus, tiedonkulku ja sidosryhmätoiminnan aktiivisuus.  

VIESTINNÄN VASTUUT 

Ylijohtaja vastaa organisaationsa viestinnän asianmukaisuudesta ja hän on myös keskeinen viestijä. 
Viraston ylijohtajan, vastuualueiden ja hallintopalvelujen vastuuyksikön johtajien sekä erillisten 
toimintayksiköiden päälliköiden on tiedotettava henkilöstölle tärkeimmistä viraston toimialalla esille 
tulevista ja vireillä olevista sekä yleistä mielenkiintoa sisältävistä asioista. Viraston viestintä tukee ja 
konsultoi johtoa, vastuualueita ja erillisiä toimintayksiköitä sisäisessä ja ulkoisessa viestinnässä. 

Viestintähenkilöstö toimii viraston johdon ja virkamiesten tukena ja vastaa viestinnän kehittämisestä, 
koordinoinnista, suunnittelusta ja seurannasta. Viestintä vastaa myös viestinnän yhtenäisestä linjasta, 
laadusta ja visuaalisesta ilmeestä.  

Valtionhallinnon viestintäsuositusten mukaisesti kaikki virkamiehet huolehtivat omalta osaltaan 
viestinnästä ja kanssakäymisestä niiden yhteistyökumppanien kanssa, joita heidän tehtävänsä 
koskevat. Kansalaisilla ja yhteisöillä on oikeus olla suoraan yhteydessä virkamiehiin.  

Valtaosa aluehallintovirastonkin tiedotteista ja uutisista leviää kansalaisten tietoon median kautta. 
Tiedotusvälineet valvovat osaltaan yhteiskunnallista päätöksentekoa, joten suhde viestimiin tulee olla 
palvelevaa, avointa ja tasapuolista. Virastossa vireillä olevista yleisesti kiinnostavista asioista tiedote-
taan aktiivisesti itse ja päivitetään tilannetta. Viranomaiset vastaavat median yhteydenottoihin ja 
toimivat tarvittaessa asiantuntijana mediassa. Viestintähenkilöstö auttaa ja tukee mediakontakteissa. 
Kaikki mediatiedotteet lähetetään keskitetysti viestinnän kautta. Viestinnän tehtäväkenttä on 
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nykyisellään niin laaja, että viestinnällä tulee olla oma yksikkönsä, jossa on riittävästi viestinnän 
toiminnasta vastaavaa henkilökuntaa. Minimissään tarve on viestintäpäällikön lisäksi kääntäjä/ 
tiedottaja, tiedottajat Tampereella ja Jyväskylässä, sekä päätoiminen Intra- ja Internet-sivujen 
päivittäjä.   

SIDOSRYHMÄ- JA ASIANTUNTIJAVIESTINTÄ 

Sidosryhmillä tarkoitetaan niitä yhteistyö- ja kohderyhmiä, joiden kanssa valtionhallinto on 
yhteistyössä tavoitteidensa saavuttamiseksi. Sidosryhmillä on sidoksia ja kiinnostuksen aiheita 
valtionhallinnossa. Pystyäkseen vastaamaan sidosryhmien tiedon- ja vuorovaikutustarpeeseen 
tarvitaan jatkuvaa yhteydenpitoa ja luotausta. Sidosryhmätyö on yleensä tietojen vaihtamista 
tiedotustilaisuuksissa, kokouksissa, seminaareissa, lausuntokierroksilla ja kuulemistilaisuuksissa. 
Tietoja välitetään sidosryhmille myös tiedotteiden, julkaisujen, esitteiden ja muistioiden avulla. 

Länsi – ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa sidosryhmätoiminta on lähtenyt hyvin käyntiin ja 
tavoitteena on pitää yhteydet avoimina ja vahvistaa niitä edelleen. Tulevaisuudessa yhteisen 
keskustelufoorumin korostaminen myös viestinnän keinoin voisi korostua vahvemmin. Esimerkiksi 
maakuntaliittojen, elyjen ja avi:en yhteiset tiedotustilaisuudet jonkin asian tuomiseksi julkiseen 
keskusteluun.  

SISÄINEN VIESTINTÄ JA TIEDONKULKU 

LSSAVI:ssa ensimmäinen vuosipuolisko on eletty toinen jalka vanhassa Lääninhallituksessa, toinen 
aluehallintovirastossa. Muutosstrategia uuden aluehallintoviraston luomisessa vaatii myös 
viestinnältä paljon ja viestintä nousee tässä avainasemaan johdon työkaluna. Strategisten muutosten 
ensimmäisenä edellytyksenä on, että esimiehet ja työntekijät sisäistävät uuden strategian sisällön ja 
tiedostavat, mitä eroja se aiheuttaa entiseen verrattuna. Vasta tämän jälkeen voidaan odottaa, että 
työntekijät osaavat nivoa työtehtävänsä uuden viraston uuteen suuntaukseen ja uusiin tavoitteisiin. 
Viestinnän avainasema on siinä, että sen keinoin voidaan selittää mitä tapahtuu ja miksi. Ja tehdä tämä 
kaikki yhä uudelleen, riittävän monta kertaa. 

Avoin ja vuorovaikutteinen sisäinen viestintä vahvistaa yhteisöllisyyttä, lisää henkilöstön 
työtyytyväisyyttä ja vahvistaa luottamustaorganisaation johtoon sekä edistää toiminnan tuloksel-
lisuutta ja taloudellisuutta. Henkilöstön kokemukset työyhteisönsä viestinnästä ovat vahvasti 
riippuvaisia siitä, miten sitoutunut organisaation johto ja esimiehet ovat hyvään sisäiseen viestintään. 
Toisaalta jokaisella työntekijällä on myös vastuu etsiä tarvitsemaansa tietoa ja välittää itsellään oleva 
olennainen tieto niille, jotka tietoa tarvitsevat ja siitä hyötyvät. 

Kriisiviestinnän ohje on LSSAVIssa erikseen ja sen päivittäminen tulee ajankohtaiseksi jo syksyllä, 
koska virastomme on mukana VALHA valmiusharjoituksessa. 

VIESTINNÄN MISSIO JA STRATEGIA 

Uutena aluehallintavirastona ja täysin uutena viestinnän yksikkönä tavoite on  yksikön omalla 
toiminnalla tukea Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston avointa, aktiivista ja luotettavaa kuvaa.  
Viestinnässä pyritään tarjoamaan tietoa viraston päätöksistä, toiminnasta ja tekijöistä etunojassa, ja 
jopa herättelemään yleistä keskustelua.  

Toiminta- ja taloussuunnitelman alussa viitataan retoriikan kolmeen peruselementtiin logokseen, 
eetokseen ja paatokseen,  uudenlaisen viestintätavan onnistumiseksi tarvitaan kaikki nämä kolme. Kun 
logos edustaa logiikkaa, ja strategiaa, eetos tarkoittaa luottamusta ja uskottavuutta ja paatos 
motivaatiota ja intohimoa ei riitä, että henkilöstöä innostetaan paatoksella tiedottamaan ja 
osallistumaan julkiseen keskusteluun, jos sitten lopulta logos- selkeä strategia puuttuu. 
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Tähän tarvitaan viraston johdolta, vastuualueiden johdolta ja yksiköiden päälliköiltä vahvaa 
sitoutumista. Ja viime kädessä vahvaa sitoutumista kysytään ministeriötasolta, josta rahat tulevat. 

7. TOIMINNALLINEN  TULOKSELLISUUS 

7.1 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

LSSAVIn toiminta arvioidaan osana valtakunnallista CAF-itsearviointia, joka toteutetaan ensi kerran 
vuonna 2012. Lisäksi LSSAVIssa suunnitellaan parhaillaan laadunhallintatyöskentelyä osana viraston 
omaa toiminnallista kehittämistä. Toiminnan tuloksellisuutta seurataan aiemmin kuvatun mukaisesti 
ministeriöiden ja LSSAVIn ohjausjärjestelmän periaatteiden mukaisesti. Lisäksi vastuualueet arvioivat 
säännöllisesti oman toimintansa  onnistumista suhteessa asetettuihin tavoitteisiin.   

7.2 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN 

Aluehallinnon uudistus on toteutettu varsin tiukassa aikataulussa. Henkilöstön osalta on havaittavissa 
jossain määrin kuormittumista ja muutosväsymystä. LSSAVIn laaja toiminta-alue on lisähaaste 
toimintakulttuurien yhtenäistämiselle. Asiantuntevat ja ammattitaitoiset esimiehet ovat 
avainasemassa työhyvinvoinnin edistämisessä. Työn onnistumista arvioidaan työn tuloksellisuuden, 
yrittäjyyden ja omaloitteisen otteen sekä horisontaalisten tavoitteiden edistämisen näkökulmista.  
LSSAVIssa kiinnitetään erityistä huomioita uuden yhteisen viraston yhteisöllisyyden kasvattamiseen ja 
työhyvinvoinnin edistämiseen. Jokaisen työtä ohjaavat LSSAVIn VISIO, MISSIO JA ARVOT, joiden 
noudattamiseen on yhdessä sitouduttu.  Esimerkkinä toimenpiteistä ovat  

 avoin sisäinen viestintä, 

 selkeä viraston ohjaus- ja johtamisjärjestelmä, ml. erinomainen henkilöstöpolitiikka, 

 yhteiset epäviralliset ja viralliset henkilöstötilaisuudet,  

 eri toimipaikoilla tapahtuvat epäviralliset keskustelufoorumit, joihin myös johto pyrkii  
säännöllisin määräajoin osallistumaan, 

 toimipaikkakohtaiset virkistystoimikunnat, 

 kulttuurisetelien käyttöönotto, 

 toimivat työterveysjärjestelyt, 

 hyvät työskentelysolosuhteet, 

 liukuvan työajan käytännöt  

 ja kaiken kaikkiaan avoimen, toisia kunnioittavan, luottamuksellisen ja positiivisen 
työilmapiirin luominen ja ylläpito.  
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8. TALOUSARVIO 2010 

 

LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTON VUOSISUUNNITELMA 2010   

MOMENTTI 28.40.01 
                 

YKSIKKÖ Menot Tulot Nettomenot Kehys Ylijäämä/alijäämä 

Johto 195 201 0 195 201     

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 4 897 093 776 300 4 120 793     

Ympäristöluvat 1 891 030 300 000 1 591 030     

Pelastustoimi ja varautuminen 445 961 0 445 961     

Hallintopalvelut 1 211 356 0 1 211 356     

Ruotsinkielinen opetustoimi 747 061 0 747 061     

Jakamaton 2 399 987 1 898 2 398 090     

Yhteensä 11 787 689 1 078 198 10 709 492     

        8 386 000 -2 323 492 

      

      Alijäämä -2 323 492 
    

      

      Suunnitelma vajeen rahoittamiseksi 
     ympäristöluvat lisämääräraha (arvio) 250 000 

    vuoden 2009 siirtomäärä (arvio) 449 550 
    LTAE III (arvio) 181 359 
    

      Vaje -1 442 583 
     

Tässä laskelmassa on huomioitu palkat täysimääräisinä ja mahdollisimman todenmukaisesti. Muiden 
kulujen osuus LSSAVIssa on esityksen mukaan noin 5 % palkkakustannuksista, ts. minimaalisen pieni. 

Tulojen osuus on huomioitu laskelmassa. Ympäristölupavastuualueen tuloarvioita on jo pudotettu. 
Tulot eivät todennäköisesti tule toteutumaan täysimääräisinä myöskään POL-vastuualueen osalta, jol-
loin kokonaisvaje kasvaa. 

Vuoden 2010 tuottavuusvaatimus 4 htv on huomioitu laskelmassa ja vähennetty pois palkkasummas-
ta. 

 

 

 

 

 

 




	Sivu 1

